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Ett av årets høydepunkter ble 
studie turen til Kassel og Documenta. 
Styreleder, Vilde Andrea Brun, nest-
leder i styret Agnes Repstad, og 
daglig leder i KiN er utrolig glade 
for at vi prioriterte å gjennomføre 
reisen. Vi fikk oppleve en rekke 
arbeider og utstillinger som gjorde 
stekt inntrykk. Viktigst var kanskje 
hovedideene rundt det kollektive 
og kunstens budskap om at sam-
tidens store miljøutfordringer er et 
ansvar vi fra den privilegerte siden 
av kloden ikke lengre kan ignorere. 
Flere prosjekter formidlet kunstens 
komplekse materialitet, form og 
estetikk og andre belyste undertryk-
kelse av kunstnere fra hele verden, 
forfølgelse og overgrep mot urfolk. 
Mye å ta inn over seg på få bien-
nale-dager, Documenta Fifteen er 
et kollektivt referansepunkt og lever 
videre i alle som var så heldige å få 
oppleve det. Og så må vi selv ta ans-
varet med å omsette budskapet der 
vi lever og virker i samfunnet generelt, 
men også på kunstfeltet spesielt.  

Kunstsentrenes vekselstrøm 
I retrospektiv tok det oss noen år før 
vi så muligheten til å komme i gang 
med KiN-publikasjonen, med én 
ansatt i administrasjonen er tids- og 
bemanningsressursene dyrebare. 
Men i skrivende stund er det nå to år 
siden prosjektstart og arbeidet inn 
mot ferdig trykksak har vært høyt 
prioritert, krevende, veldig lærerikt 
og inspirerende. Samarbeidet med 
forlagsredaktør Maria Veie Sandvik 
i Museumsforlaget og fagredaktør 
Marit K. Flåtter har vært helt av -
gjørende. I mai fikk vi også anledning 
til å dra nordover på studietur sam-
men med Flåtter og én av forfat-
terne til antologien, Hilde Sørstrøm, 
som har skrevet om Transnasjonale 
tendenser i kunstsentrene nord for 
Dovre. Vi hadde en fantastisk inn-
holdsrik tur, med både institusjons- og 

KiNS FORORD

2022: Året da alt ble unormalt normalt igjen...

KiN ble etablert i 2010 og er en landsdekkende medlemsforening, et kunstfaglig institusjonsnettverk for de 15 regionale 
kunstnerstyrte kunstsentrene. Vi har vårt utspring i kunstpolitiske tiltak fra 1970-årene, og hovedmålet er (fortsatt) å 
styrke kunstfeltet og videreutvikle de regionale kompetansesentrene for visning og formidling av billedkunst og kunst-
håndverk i hele landet. Kunstsentrene har ekspertisen på samtidens kunstfelt i regionene.

Dols, som driver podcasten The Wise 
Fool, besøkte Norge i to uker i juni. 
Først ved Nordnorsk kunstnersenter 
og med opphold på Kunstnerhuset 
i Svolvær, for opptak av samtaler 
med ansatte i kunstnersenteret og 
de involverte og kuratorene for LIAF 
2022. Dols hadde en ukes opp hold 
hos KiN i Oslo etter det, hvor han 
blant annet fikk delta under åpnings
markeringen av det nye Nasjonal-
museet, hvor han også intervjuet 
ansatte i NaM, mange av KiNs 
kontakter, samarbeidspartnere og 
aktører på kunstfeltet i Oslo. Resul-
tatet fra samarbeidet kan høres på 
wisefoolpod.com 

Regionale prosjektmidler for 
visuell kunst
KiN mottok kr 5,1 mill. i stipendmidler 
fra Kulturdepartementet til fordeling 
og dette var Tildelingskomiteens 
samlede budsjett for 2022. KiN 
beklager på det sterkeste at de ekstra 
5 mill., som vi fikk tildelt fra Kultur

atelierbesøk langs bilruta fra Alta 
til Kautokeino, videre til Karasjok 
og Samisk senter for samtidskunst. 
Åpningen av Kristoffer Dolmens siste 
utstilling som direktør for kunst-
senteret i Karasjok ble en minnerik 
opplevelse for oss alle sammen.  

Å studere kunstsentrene med 
utgangspunkt i ulike felles tema-
tiske innganger ble en bevisst valgt 
tilnærming fra starten av. Det samme 
gjelder hensynet til landets geografi 
med ulike kunstfaglige og institusjon-
elle tilnærminger, for å best kunne 
favne aktuelle perspektiver og dekke 
det institusjonsmangfold KiNs femten 
medlemmer representerer. Vi mener, 
i det antologien Kunstsentrenes 
vekselstrøm nå er klar, at den vil være 
interessant for lesere både i og uten-
for KiN-nettverket.

Internasjonalt samarbeid  
og tilrettelegging
Kunstner og professor Matthew 

Matthew Dols/The Wise Fool i opptak med Stina Högkvist, avdelingsdirektør samling 
og Yngvill Sjöösten, seksjonsleder prosjektledelse i Nasjonalmuseet, juni 2022.
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departementets stimuleringsordning i 
2021, ikke ble videreført i 2022-buds-
jettet. Det jobbes politisk med å øke 
rammene, både i kunstnerorganisa-
sjonene Norske Billedkunstnere (NK) 
og Norske kunsthåndverkere (NK) og 
i KiNs administrasjon. Søknadstall og 
statistikk over årets tildelinger ser du 
på side 53 i denne årsrapporten.

Den sentrale Tildelingskomiteen 
2022, ledet av Olaf Tønnesland 
Hodne (NK), presiserte at «det er en 
ekstremt vanskelig situasjon å fordele 
så få midler til så mange kvalifiserte 
søkere til Regionale prosjektmidler. 
Veldig mange søkere får ingenting, og 
de som får tilslag tildeles altfor lave 
beløp. Det er behov for en betydelig 
økning av Regionale prosjektmidler. 
Dette vitner også om et profesjon elt 
kunst  felt som er sterkt under  finansi
ert.»

KiNs politisk arbeid for medlem
mene: krav om egen ramme for 
drift av de 15 regionale kunst
sentrene over Statsbudsjettet
Etter vedtak fattet på årsmøtet på 
Lillestrøm i april 2022 har KiN arbei-
det med mulighetene for en felles 
søknad om statlig finansiering for alle 
de 15 kunstsentrene i Norge. Styre-
leder og daglig leder har hatt møter 
med Kulturdepartementet, Kultur-
rådet, KS og grunnorganisasjonene 
til Norske Billedkunstnere og Norske 
Kunst håndverkere for å avklare, 
fremme og styrke denne viktige 
saken. KiN, v/styreleder og daglig 
leder, har også deltatt i innspillsmøte 

med Arbeiderpartiet og på høring i 
Stor tingets Familie- og kulturkomite. 
Videre har KiN spilt inn saken skriftlig 
i form av driftsøknaden for 2023, 
to skriftlige innspill til Stortingets 
Familie- og kulturkomite, innspill 
til Stats budsjettet for 2023, innspill 
til Kunstner meldingen, samt gjen-
nom nyhets siden til KiN og i sosiale 
medier. Vi har også hatt dialog med 
flere kultur konsulenter om å belyse 
de reelle behovene for driftsrammer 
sett i lys av kunstsentrenes kultur-
politiske mål og tilgjengelige finansi
erings midler. Analysen vil etter planen 
igang  settes første kvartal av 2023, 
dette for å gi oss et solid og vel doku-
mentert grunnlag for arbeidet med en 
felles søknad til Kultur departe mentet 
innen utgangen av kommende driftsår.

Aktiviteter og samarbeid,  
internt/eksternt
KiN har hatt jevnlig dialog og 
samarbeidet med KORO i utviklin-
gen av et nytt kurs for rekruttering 
av nye kunst konsulenter. Kurset skal 
annonseres i 2023. Vi har også deltatt 
på semi narer med Kulturtanken, hatt 
gode møter med Bildende Kunstneres 
Hjelpe fond (BKH), Kunsthallene 
i Norge, Norske kunstforeninger, 
Spare  bank  stiftelsen, BONO, 
Østlands  utstillingen, kunstner orga-
nisa  sjonene Norske Billedkunstnere 
(NBK), Norske Kunsthåndverkere 
(NK) og Forbundet Frie Fotografer 
(FFF) i løpet av hele året. 

KiN gleder seg også over at nye 
forhandlingsmøter med Vestland 
fylkeskommune angående kunst-
senter funksjonene i Sogn og Fjordane 

Nestleder Agnes Repstad og styreleder Vilde 
Andrea Brun på Documenta Fifteen, Kassel.

har ført frem. Den gjeldende av talen 
om ivaretaking av Kunstnar senter-
funksjonane i Sogn og Fjordane ble 
evaluert og det ble endelig enighet 
om at kunstsenterfunksjonene 
flyttes ut av kunstmuseet i Førde. 
Den 3. desember ble det holdt et 
Stiftelsesmøte for reetablering av 
Kunstnarsenteret i Sogn og Fjordane 
(KSF). KiN gratulerer! 

Selv om også 2022 tidvis har vært 
utfordrende, er arbeidet våre 
medlems institusjoner utfører helt 
ene stående og vi er takknemlige for 
alt dere leverer: inspirerende kunst-
utstillinger, tverrfaglig samarbeid, et 
mang fold av kunstfaglig formidling 
og et solid stykke arbeid med institu-
sjons utvikling i alle landets regioner. 
KiN er på mange måter summen av 
sine medlemmer.

Vi gleder oss over videre samarbeid 
og til det neste nett verks møtet med 
fag dag og boklansering i anledning 
års møtet i Trondheim tidlig vår 2023!

Merete Hovdenak
Daglig leder i KiN

Den 3. desember ble det holdt et 
Stiftelsesmøte for reetablering av 
Kunstnarsenteret i Sogn og Fjordane 
(KSF). KiN gratulerer! 

Fra KiNs reise i 
Finnmark mai 2022.
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AGDER 
KUNSTSENTER

AKS drifter to gallerier, et i sentrum av 
Kristiansand og et på Lista i Farsund 
kommune. Virksomheten omfatter også 
drift av Sørlandets største prosjek-
trom, utleie av atelierer, en internas-
jonal gjeste kunstnerordning, kunst i 
kommi sjon, utleiekunstordning, Kunst i 
offentlig rom oppgaver og produksjon 
av større prosjekter. 

Noen av våre ambisjoner  
for fremtiden
• Agder Kunstsenter jobber for å reali-

sere andre del av det 2-årige ut stil-
lings  konseptet HABITAT sommeren 
2023. Et prosjekt med sterk fokus på 
bærekraft. 

• Sammen med Scenekunst Sør, 
Forfatter sentrum Sørlandet, Sør-
Norsk Filmsenter og Musik kontoret 
Sør jobber vi for å opprette flere 
studioer samt kontor- og møterom for 
utleie til kulturlivet. 

• Fortsetter oppgradering. Kjøkkenet 
på AKS skal renoveres. 

• Deltar i planleggingen av Myren gra-
fikk 50 års jubileum i 2025.

• Har som mål å publisere et felles 
bære kraftsdokument sammen med 
de 4 øvrige kompetansesentrene 
innen kulturlivet i regionen.

• Igangsetter forprosjekt i 2023 med 
sikte på å utrede fremtidig drifts-
modell for Munken i Arendal. 

Året 2022 på Agder Kunstsenter var 
nok et svært aktivt år, spesielt med 
hensyn til arrangementsvirksomhet. 
Sammen med VISP, Kristiansand Kunst-
hall og Bomuldsfabriken Kunsthall 
produserte og tilbød vi en kursrekke 
til det visuelle kunstfeltet på Agder. 
Sammen med kompetansesentrene 
innen kunstfeltet arrangerte vi sem-
inaret KUNSTEN Å MARKEDSFØRE 
KUNST høsten 2022. For første gang 
leide vi ut og driftet Munken under 
Arendals uka. Potensialet er stort 
for at Munken kan etableres, som 
kultur livets arrangementssted under 

sør-Norges mest kjente kulturuke. 
AKS samarbeidet med Traavik.info 
om SLØSERIKOMMISJONEN III. Vår 
deltakelse i produksjonen fikk nasjonal 
oppmerksomhet og skapte stor debatt 
innen kunstfeltet på Agder. 

Agder Kunstsenter deltok i samar-
beidet om den tredje utgaven av 
SLØSERIKOMMISJONEN, som fikk 
stor medieoppmerksomhet. Prosjektet 
satte et kunstnerisk søkelys på de siste 
årenes Kunstsilo-utløste kontroverser 
i Kristiansands samfunnsliv. XSILO – 
kunst fra digitangen – samlingen var 

bli en sentral aktør i det fagpolitiske 
landskapet blant kunstinstitusjoner 
og kunstnerorganisasjoner i Norge. I 
2022 ble det jobbet spesielt mye med 
publikasjonen Kunstsentrenes veksel-
strøm, som vil bidra til å gi et verdifullt 
tidsaktuelt bilde av Kunstsentrenes 
virke. KiN har også arbeidet strategisk 
gjennom hele året, for at de 15 region-
ale kunst sentrene i nær fremtid kommer 
på statsbudsjettet. 

Sørlandets Kunstnersenter ble etablert i 1980. I 2020 hadde AKS 
sitt 40 års jubileum. I 2022 ble AKS formelt medeiere i Munken A/S. 
Kunstsenteret er et kompetansesenter for det visuelle kunstfeltet på 
Agder og ivaretar flere ulike samfunnsoppgaver, som er viktige for å 
styrke og videreutvikle fagfeltet. Vi arbeider primært for å tilrette legge 
gode vilkår for produksjon og formidling av visuell kunst i vår region. 

agderkunst.no 

Besøksadresse:  
Skippergata 24  
4611 Kristiansand

Åpningstider:  
Tirsdag–fredag 10–16

Hatch 2022.

XSILO – kunst fra 
digitangen – samlingen 
var Norges første totale 
AI-skapte kunst utstilling, 
og ble produsert og vist 
på Agder Kunstsenter.

Norges første totale AI-skapte kunst-
utstilling, og ble produsert og vist 
på Agder Kunstsenter, som en del av 
SLØSERIKOMMISJONEN III. Kuratorer 
bak utstillingen var Morten Traavik, Tor 
Jørund Føreland Pedersen og Agnes 
Repstad.

Landsforeningen har en avgjørende 
samlende, promoterende og utviklende 
funksjon. KiN har utviklet seg til å 
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Artist in residency

Koronapandemiens påvirkning
Året 2022 var starten på en normalisering 
av driftsåret etter pandemien. Samtidig 
merket vi fortsatt en langtidseffekt på den 
internasjonale gjestekunstner ordningen. 
Internasjonale gjestekunstnere hadde 
ute blitt i to år og fått forskjøvet sine opp-
hold fremover i flere omganger, slik at det 
kun var nordiske kunstnere som hadde 
anledning til å komme i 2022. AKS merker 
dess verre også at det er en nedgang i 
antall besøkende, som har opprettholdt 
seg gjennom året.

SLØSERI
KOMMISJONEN III 
XSILO – kunst fra digi
tangen – samlingen

Fra høyre: 
Kunstfaglig koordinator 
Christina Leithe Hansen,
Daglig leder Agnes 
Repstad
Rådgiver Håkon Gåre
Galleriverter Elin Marie 
Glærum Grønvik
Gallerivert Morten 
Suvatne Augland 
Prosjektansvarlig Lilly 
Bjørk
Kurator Joachim 
Aagaard Friis

Habitat 
2022
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Nøkkeltall 2022 2021

UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall  

Utstillinger, egne lokaler 9 8

Prosjekter/festivaler 4 3

Utstillinger, andre visningssteder 6 4

Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 19 15

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall   

Antall produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

4 4

Med gjestekunstner i vårt prosjektrom 10 klasser

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

0

Antall elever 35 420

BESØK Antall Antall   

I kunstsenteret 1 800 1370

På Kunstpunkt Lista 6 652 Ca. 8 000

I skolen 35 120

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

800 Minimum 
100 000

Habitat på Lista utendørs 63 428

TOTALT antall besøkende
innendørs:
utendørs:

9 287 
63 428

109 490

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall

Arrangementer i forbindelse med 
Cultivas utlysning

12

Andre arrangementer/kurs/ 
semi narer/foredrag

20 9

Antall besøkende 800 Minimum 
100 000

KUNST I OFFENTLIGE ROM 
(utsmykning)  

Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2022* 3 11

Prosjekter under arbeid i 2022* 13 17

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

 2 130 000 16 656 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

9 000 000 12 436 061

STILLINGER Årsverk Årsverk

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Daglig leder 100%
Kunstfaglig kordinator 40%
Rådgiver 5%
Teknikker og renhold 5%
Kunstnerisk leder Kunstpunkt Lista 10%
Galleriverter 10%
Prosjektansvarlig, engasjement 1 år 
(2022) 40%

2,1 2,1

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 3 455 000  3 153 000

TILSKUDD / INNTEKTER

Tilskudd fra FYLKE 1 449 000 1 414 000

Tilskudd fra Kristiansand kommune 670 000 590 000

Tilskudd fra Arendal kommune 50 000 50 000

Tilskudd fra Lista Fyr A/S 100 000 100 000

Prosjektmidler offentlige instanser 405 000 485 000

Inntekt salg av kunst 15 000 15 000

Inntekt annet 306 000 299 000

Diverse 0 200 000

Ekstraordinære koronatilskudd og 
kostnader

Ja/Nei Sum 

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/ 
koronamidler fra FYLKET

Nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/ 
koronamidler fra KOMMUNE 

Ja 1 000 000

Tilskudd søkt offentlige instanser

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2022

   –

Endringer i program og planer  
grunnet koronapandemien:

Antall Sum 

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2022

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2022

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen? 

34 150 000

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2022 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 0

Koronapandemiens påvirkning i 2022

20212022

NØKKELTALL FOR  
AGDER KUNSTSENTER

Agder Kunstsenter høsten 2022
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BUSKERUD 
KUNSTSENTER

Buskerud kunstsenter ble etablert i 1996 som et selvstendig 
visningssted for visuell kunst i Drammen. Kunstsenteret holder til 
på Union Scene i et produserende miljø for kunst og kultur. 

www.kibkunst.no

Besøksadresse:  
Union Scene, Grønland 60  
3045 Drammen

Åpningstider:  
Tirsdag–fredag 11–15, lør–søndag 12–16

Noen av våre ambisjoner  
for fremtiden
•  Synliggjøre kunstsenterets ambi-

sjon om å være et sentralt og modig 
visningssted for samtidskunst under 
Kulturytring 2023 i Drammen ved 
å tilby en rekke arrangement og 
sam taler med inviterte kunstnere og 
kulturarbeidere.

• Styrke arbeidet med å være en 
attraktiv møteplass for et yngre 
kunst interessert publikum ved å 
videre utvikle prosjektet Startrom; 
kunstproduksjon og kunstvisninger 
av og med ungdom i samarbeid med 
kunstnerkollektivet DEMO. 

• Lansering av mulighetsstudie for nye 
lokaler til kunstsenteret og arbeide 
politisk for å synliggjøre planene.

Hovedoppgaven til Buskerud Kunst-
senter er å formidle profesjonell sam-
tids  kunst til hele regionen gjennom 
utstil lings virksomhet, arrangements-
serien KUNSTGEIST, kunstbutikk, 
arrange menter rettet mot ungdom 
og virke som regionalt kompetanse-
senter for kunst i offentlig rom. Videre 
produ serer og formidler kunstsenteret 
vandreutstillinger til Den Kulturelle 
Skolesekken gjennom Pilotgalleriet. 

Buskerud Kunstsenter er også 
samarbeids partner i det internasjonale 
pro grammet «AiR Green», et kunstner-
opphold som jobber med utvikling og 
synliggjøring av tekstilkunstfeltet på 
tvers av landegrenser.

Fra utstillingen silence is the loudest sound in the universe av Nicole Rafiki. Foto: Øystein Thorvaldsen.

• Ferdigstille arbeidet med ny hjem-
meside og oppgradering av visnings-
lokalene. 

• Inngå intensjonsavtale med Universi-
tetet i Sørøst-Norge – Campus 
Drammen.

Fra utstillingen silence is the loudest sound 
in the universe av Nicole Rafiki. 
Foto: Lillian Støa.
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Driftsåret 2022
Buskerud Kunstsenter viste utstil-
linger med Charlotte Rostad, Joakim 
Blattmann, Tobias Alexander 
Danielsson, Cathrine Finsrud, Nicole 
Rafiki, Minifestivalen Startrom, Ane 
Thon Knutsen, Mari Meen Halsøy, samt 
en Stipendutstilling med kunstnere fra 
regionen. I tillegg har vi hatt de egen-
produserte vandreutstillingene IRL, På 
nært hold, Den mulige kroppen og Bak 
sløret ute på turné, og disse har vært 
etterspurt og vist på skoler i Viken.

Vi har gjennomført 22 kunstfaglige 
arrangementer året som gikk. Ett 
høydepunkt var i starten av året hvor 
publikum fikk møte Ahmed Umar til 
kunstnersamtale og visning av filmen 
Kunsten å være syndig.

Buskerud Kunstsenter mottok våren 
2022 støtte fra Sparebankstiftelsen 
DNB til oppgradering av våre visnings-
lokaler. Kunstsenteret har som mål å bli 
en mer attraktiv møteplass for et yngre 
kunstinteressert publikum, og prosjekt-
midlene gav kunstsenteret mulighet til 
å videreutvikle kunstbutikken som en 
sosial sone for bruk under arrangement, 
verksted og presentasjon av kunst. I 
til legg er nye nettsider blitt utviklet 
drifts året 2022.

Minifestivalen STARTROM ble utviklet i 
2022. 23 unge kunstnere og et kunstner-
kollektiv deltok, og arrangementet 
trakk 309 besøkende over 2 dager. 
STARTROM har rekruttert yngre 
publikummere gjennom hele året til 
Kunstsenteret. Suksesskriteriet er at 

målgruppa selv er med å forme og pro-
grammere arrangementet – innholdet 
blir aktuelt og relevant. 

Buskerud Kunstsenter og KiN
Buskerud Kunstsenter deltok på 
årsmøte og fagdag på Lillestrøm i 2022, 
samt kurs med Øivind Skjerve. Daglig 
leder i KiN deltok på avslutning med 
Andor Roksvåg, avgått daglig leder 
av BKS og tidligere styreleder av KiN.  
Kunstsenteret har også bidratt til KiN 
publikasjonen Kunstsentrenes veksel-
strøm. 

KiN er svært viktig i den strategiske ut-
viklingen av kunstsentrenes handlings-
rom og posisjon på den nasjonale 
samtids kunstscenen. Vi ser det som 
viktig at KiN jobber politisk, og har en 
samlende, promoterende og utviklende 
funksjon. 

Fra minifestivalen STARTROM. Foto: Enrik Ridvan Thorkelsson. Fra KUNSTGEIST. Foto: Lillian Støa.

Ansatte 2022, fra 
Veneziabiennalen.
Fra venstre:  
Tina Rigby Hanssen 
(daglig leder), 
Jasmina Kemura, 
(utstillings og 
formidlingsans
varlig) og Rita 
Rohdin Nyhuus 
(koordi nator 
og publikums
ansvarlig)

Buskerud Kunstsenter har vært sekre-
tariat for KiNs Regionale prosjektmidler 
for visuell kunst i 2022. 

Daglig leder Tina Rigby Hanssen er 
vara i KiNs styre.

Vi har gjennomført 22 
kunst faglige arrange-
menter året som gikk. 
Ett høydepunkt var hvor 
publikum fikk møte Ahmed 
Umar til kunstnersamtale 
og filmvisning.
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 8 7

Prosjekter/festivaler 5 7

Utstillinger, andre visningssteder 1 4

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

14 18

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

8 5

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

3 2

Antall elever 14 267 7 151

BESØK Antall Antall

I kunstsenteret 7 305 3 958

I skolen 12 867 7 151

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

540 375

TOTALT antall besøkende 20 742 11 484

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall

Andre arrangement som foredrag og 
lignende 

22 8 

Antall besøkende 1 243 2 284

KUNST I OFFENTLIGE ROM 
(utsmykning)  

Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2022* 4 3

Prosjekter under arbeid i 2022* 2 1

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

6 500 000 6 000 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

6 500 000 8 900 000

STILLINGER    Årsverk    Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
daglig leder, utstillingsansvarlig/
formidlingsansvarlig og koordinator/
publikumsansvarlig

3 3

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 6 027 908  5 352 175

NØKKELTALL FOR  
BUSKERUD KUNSTSENTER

2021 20212022 2022Nøkkeltall 

TILSKUDD / INNTEKTER     Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 4 690 000 4 487 500

Tilskudd fra KOMMUNE  313 700 313 500

Prosjektmidler offentlige instanser 532 600 225 000

Inntekt salg av kunst 176 000 158 000

Inntekt annet  
(Sparebankstiftelsen DNB)

350 000 168 175

Fra utstillingen Den poetiske betydningen av asterisk av Charlotte 
Rostad. Foto: Jannik Abel

Buskerud Kunstsenters utstillings
rom sett fra gaten. 

Foto: Jannik Abel
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HORDALAND 
KUNSTSENTER
Hordaland kunstsenter holder til i Bergen, og ble etablert i 1976 
som det første kunstnerdrevne kunstsenteret i Norge. Et offentlig 
tilgjengelig program med utstillinger, arrangementer, samtaler og 
prosjekter knyttet til formidling, utdanning og kunst i offentlige rom 
utgjør vår kjerneaktivitet.

Noen av våre ambisjoner  
for fremtiden
• NKs Temautstillingen 2023
• Oppussing interiør kafé og bokhandel

Driftsåret 2022
Optimistiske og fulle av energi etter 
to COVID-år, skapte vi et travelt og 
ambisiøst program 2022. Foruten 11 
utstillinger startet vi opp igjen med 
arrangementer, vi organiserte nok et 
sommerakademi, og ga ut 2 nye publi-
kasjoner.

Vi dro på personaltur til Venezia-
biennalen, et absolutt høydepunkt for 
teamet.

Utfordringene kom hoved saklig fra 
høye energipriser og økte produksjons-
kostnader.

Høydepunkt fra programmet
Den andre utgaven av Skulpturpark 
Bergenhus med Arne Rygg, Helene 
Førde, Fredrik Berberg, Bjørn 
Mortensen and Marielle Kalldal & Marte 
Dahl. Gjennom en åpen utlysning har 
Hordaland kunstsenter invitert fire 
kunst nere og en kunstnergruppe til å 
utvikle hvert sitt prosjekt til Bergenhus 
festning.

Utstillingen på Bergenhus Festning er 
initiert av Forsvarsbygg og kuratert og 
organisert av Hordaland kunstsenter.

HKS og KiN
Hordaland Kunstsenter deltok på 
årsmøte og fagdag i Lillestrøm. 

Daglig leder Mathijs van Geest var 
styre medlem i KiN frem til mai 2022.

Fra åpening Skulpturpark 
Bergenhus festning. Verk: Arne 
Rygg, Det må finnes en utvei (skilt). 
Foto: Runa Halleraker

Siden 1987 har Hordaland kunstsenter 
hatt et gjesteatelierprogram. Dette var 
opprinnelig ment for nordiske kunst-
nere, men er nå åpent for kunstnere, 
kuratorer, skribenter og andre fra hele 
verden.

Hordaland kunstsenters bokhandel er 
en fagbokhandel med et bredt utvalg 
tidsskrifter og fagbøker knyttet til 
samtids kunstfeltet. 

Du finner oss i et av byens eldste skole-
bygg på Klosteret.

kunstsenter.no

Besøksadresse:  
Klosteret 17 
5005 Bergen

Åpningstider:  
Onsdag–søndag 12–17
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Utstilling: 
Defragmentation av 
Nora Adwan, 2022. 
Foto Hordaland
Kunstsenter

Utstilling: Skulptur
park Bergenhus, 
Fredrik Berberg The 
Commander's
Branched Feet 2022. 
Foto Runa Halleraker, 
Hordaland Kunst
senter

Fra studitur Venice Biennale:
Daniela A Ramos, kurator formidling
Petra Rahm, Kunst i offentlig rom
Cecilie Størkson, kommunikasjon
Annbjørg Fjellhaug, administrasjon
Vera Lunde, resepsjon og bokhandel
Carol Stampone, resepsjon
Mathijs van Geest, daglig leder
Joakim Eide, vikar resepsjon
Scott Elliott, produksjon, kurator, residency.
Foto: Hordaland Kunstsenter.

Optimistiske og fulle 
av energi etter to 
COVID-år, skapte vi 
et travelt og ambisiøst 
program 2022. 
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall   

Utstillinger, egne lokaler 11 12

Prosjekter/festivaler 2 1

Utstillinger, andre visningssteder 0

Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 13 13

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall   

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn) 

1 13  
(trinn 1-7)

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

0

Antall elever 1 162 537

BESØK Antall Antall 

I kunstsenteret 7011 4976

I skolen

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

271 447 11 300

TOTALT antall besøkende 278 458 16276

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

53 33

Antall besøkende 1 579 385

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

Antall  Antall   

Nye prosjekter registrert i 2022* 6 5

Prosjekter under arbeid i 2022* 15 13

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

16 335 000 6 749 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent)

37 749 000 36 000 000

STILLINGER Årsverk Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Daglig leder 100%
Produsent 60%
Residency 20%
KIOR 80%
Kommunikasjon 60%
Økonomi 40%
Resepsjon 80%
Formidling 20%

4,6 4,36

Midlertidige stillinger:
Midlertidig (6 mndr engasjement) 
kurator formidling 40%
Midlertidig formidlerstilling 20%

60% 0,40

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett  6 350 000 5 241 028

TILSKUDD / INNTEKTER Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 4 487 000 4 252 000

Tilskudd fra KOMMUNE  119 000 116 000

Prosjektmidler offentlige instanser 1 431 616 561 000

Inntekt salg av kunst 20 000 13 600

Inntekt annet (salg kafé, salg bok-
handel, billetinntekter)

231 302 182 000

Diverse (leieinntekter) 61 082

NØKKELTALL FOR  
HORDALAND KUNSTSENTER 

2021

2021

2022

2022

Nøkkeltall 

Publika sjon: o av Lene Baadsvig Ørmen, 2022. Foto: Lugemik.

Hordaland kunstsenter. 2020. Foto Hordaland Kunstsenter.

Gjennom en åpen utlysning har 
Hordaland kunstsenter invitert fire 
kunst nere og en kunstnergruppe 
til å utvikle hvert sitt prosjekt til 
Bergenhus festning.
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KUNSTBANKEN  
SENTER FOR SAMTIDSKUNST

kunstbanken.no

Besøksadresse: 
Parkgata 21 
2317 Hamar

Åpningstider: 
tirdag–fredag 11–16, lør–søndag 12–17

Kunstbanken senter for samtidskunst (tidligere Hedmark 
Kunstsenter), er en alminnelig stiftelse opprettet av Hedmark 
fylkeskommune, Bildende Kunstnere Hedmark og Norske 
Kunsthåndverkere Øst-Norge i 1996. Senteret er lokalisert i 
bygningen til gamle Norges Bank i Hamar. 
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Kunstbanken er nå ett av to kunstsentre i 
Innlandet fylke og endret navn i 2022. 

Kunstbankens visjon er å være en dør åpner 
til den visuelle samtidskunsten gjennom 
formidling av billedkunst og kunsthåndverk 
laget av profesjonelle kunstnere. 

Noen av våre ambisjoner  
for fremtiden
• Gjennomføre EØS-prosjektet Historier 

Verden er mer komplisert enn våre sann-
heter om den i samarbeid med Masovian 
Museum i Polen

• Gjennomføre 20-års jubileum for Hamar 
Performancefestival

• Videreutvikle Prosjekt K – et formidlings-
prosjekt av unge for unge.

• Videreutvikle formidlingsprosjektet Kunst 
i Innlandet i samarbeid med Oppland 
Kunstsenter

• Ytterligere øke synlighet og posisjon i 
Hamar og Innlandet

Driftsåret 2022 
Kunstbanken viste 14 utstillinger og arrang-
erte Kunstfestivalen i Innlandet. Kunstbanken 
lanserte ny visuell profil og navne endring til 
Kunstbanken senter for samtidskunst.

Kunstbanken har i samarbeid med Masovian 
Museum i Polen blitt tildelt kr 4,6 mill i EØS-

Kunstfestivalen 2022 The advantages of depression Performance av Hedda Roterud Amundsen. Foto: Fruzsina Gabriella Berkes.

Kunstbanken 
lanserte ny 
visuell profil og 
navne endring 
til Kunstbanken 
senter for 
samtidskunst.
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midler til prosjektet Historier. Verden 
er mer komplisert enn våre sannheter 
om den.

Prosjekt K, et formidlingsprosjekt for 
unge av unge, ble sikret videre drift 
med midler fra Sparebankstiftelsen 
Hedmark.  

Samskapingsverkstedet Mitt sted i 
verden ledet av Randi Lilieqvist ble 
gjennomført også i 2022. Deltakerne 
er unge og voksne fra fire skoler samt 
Hamar læringssenter, og flertallet 
har fremmedspråklig innvandrer-
bakgrunn. 

En spesiell nyhet
Lansering av ny visuell profil og 
navneendring for senteret til 
Kunstbanken – senter for samtids-
kunst.

Kunstbanken i KiN
KiN er et viktig samlende organ for 
kunstsentrene og sentral i den stra-
tegiske utviklingen av kunstsentrenes 
handlingsrom og posisjon på den 
nasjon ale samtidskunstscenen. 

Kunstbanken deltok på årsmøtet 
og fagdagen i Lillestrøm i 2022. På 
fagdagen presenterte Christel Sverre 

Anja Granbakken, butikkog resepsjons
ansvarlig
Unni Rosenlund, kontormedarbeider
Christel Sverre, kunstfaglig medarbeider
Ingrid Blekastad, direktør
Inger Lise Libakken, formidlingsleder
Håkon Brynjulvsrud, utstillingskoordinator

konsulentkurset som er under utarbei-
delse av KiNs arbeidsgruppe for kunst 
i offentlige rom. 

Årsmøtet og fagdagen er viktige 
samlinger og treffpunkt for sentrene. 
Direktør Ingrid Blekastad er vara i 
KiNs styre og kunstfaglig med ar-
beider Christel Sverre er represen-
tert i KiNs arbeidsgruppe for kunst i 
offentlige rom.

Kunstbanken har bidratt til innspill 
til innhold og artikler i publikasjonen 
Kunstsentrenes vekselstrøm.

Kunstbanken har i sam-
arbeid med Masovian 
Museum i Polen blitt tildelt 
kr 4,6 mill i EØS-midler til 
prosjektet Historier. Verden 
er mer komplisert enn våre 
sannheter om den.
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall   

Utstillinger, egne lokaler  
(inkl Mitt sted i verden og Prosjekt K)

16 11

Prosjekter/festivaler:
– Kunstfestivalen i Hamar
– Samskapingsverkstedet Mitt sted i 

verden. 
– Prosjekt K formidlingsprosjekt for 

unge av unge
– MuseumsNatt

4 3 

Utstillinger, vandreutstillinger, andre 
visningssteder:
– 3 vandreutstillinger vist 7 ulike 

visnings steder

3/7 2/12

Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 30 26

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall   

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

1

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS:
– 1 Galleri Fallera for 16 grupper i  

7. trinn i Hamar kommune

1 2 

Antall elever 259 702 

BESØK Antall Antall   

I kunstsenteret 5340 8 046

I skolen

Vandreutstillinger  
(NB! Publikumsgrunnlaget er nærmere 
5000, men vanskelig å anslå nøyaktig)

550 4 507

TOTALT antall besøkende 5890 12 553

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Andre arrangement som foredrag og 
lignende

28 25

Antall besøkende 554 340

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

Antall Antall   

Nye prosjekter registrert i 2022* 3 2

Prosjekter under arbeid i 2022* 11 6

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI – KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

2 780 000 1 325 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
Hedmarksregionen i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

19 035 000 17 125 000

STILLINGER Årsverk Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Direktør 100%
Kunstfaglig medarbeider 100%
Formidlingsleder 100%
Utstillingskoordinator 100%
Kontormedarbeider 40%
Butikk – og resepsjonsansvarlig 90%
Butikk- og resepsjonsmedarbeidere, 
t.s. 22%

5,5 5,6 årsverk

ØKONOMI Sum  Sum

Totalbudsjett 9 267 500  9 623 500 

TILSKUDD / INNTEKTER Sum  Sum

Tilskudd fra FYLKE 8 050 000 8 051 165

Tilskudd fra KOMMUNE  310 000 310 000

Prosjektmidler offentlige instans er 940 000 1 111 000

Inntekt salg av kunst       110 000 840 166

NØKKELTALL FOR  
KUNSTBANKEN SENTER FOR SAMTIDSKUNST

2021 20212022 2022Nøkkeltall 

Kunstbanken lanserte ny visuell profil og fasadeskilt i 2022.

Sommerutstillingen to lose juice av den 
finske kunstnerduoen nabbteeri.  
Foto: Tobias Nordvik

Kunstfestivalen 2022 Detalj fra installa
sjonen Words that fly av Marianne 
Isachsen. Foto: Fruzsina Gabriella Berkes

Lanseringsarrangement for ny visuell 
profil 5. mai 2022.
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MRK mottar årlige driftsmidler fra Møre 
og Romsdal fylkeskommune og Molde 
Kommune. Kunstsenteret har også 
administrative oppgaver i tilknytning til 
formidling av kunst i distriktet, og skaper 
og formidler oppdrag for billedkun-
stnere og kunsthåndverkere.

Noen av våre ambisjoner  
for fremtiden 
• Møre og Romsdal kunstsenters styre, 

skal på oppdrag av MRKs årsmøte 
2022, gjennomføre et utrednings-
arbeid som har som mål å utvikle en 
framtidsretta modell for MRK når det 
gjelder faglig utvikling, drift, økonomi 
og lokalisering. 

• Styret har ambisjoner om videre ut vik-
ling av MRK som relevant, tilstede og 
som ressurs for kunstfaglig utvikling i 
hele fylket 

• Øke vederlaget for utstillere.

• Gjennomføre DKS-LAB 3  i 2023 som 
del av det nasjonale nettverket for DKS.

Driftsåret 2022
Utstillingsvirksomhet var kraftig ned-
skåret i 2022 fra tidligere år, men det ble 
gjennomført en rad ulike korte arrange-
ment , filmvisning, kunstnersamtaler, 
presentasjoner og et seminar om kunst i 
offentlige rom.

Etter vedtak fatta på årsmøtet i MRK 
02.04.22: «Årsmøtet oppfordrar styret 
ved MRK til å starte ei utgreiing av 
kva Kunstsenteret skal vere, og for 
kven?» startet man arbeidet med å 

MØRE OG ROMSDAL 
KUNSTSENTER

www.mrkunst.no

Besøksadresse:  
3. etg i kulturhuset Plassen,  
Gørvellplassen 1  
6413 Molde

Åpningstider: 
Ved utstillinger onsdag–fredag 12–16  
lørdag 11–15, søndag 12–16 (oktober–mars). 
Mars–oktober er huset stengt på søndager.

MRK ble startet i 1978. I 2012 flyttet kunstsenteret til 
Plassen, der vi er samlokalisert med Moldejazz, Teatret Vårt, 
Bjørnsonfestivalen og Molde bibliotek. Galleriet ble utvidet 
med nytt visningsrom i tidligere butikk, og fikk ny hjemmeside 
og logo i 2021. Fra 2021 er MRK med i det nasjonale nettverket 
DKS-LAB for utvikling av produksjoner av visuell samtidskunst 
for skolen, i regi av Kulturtanken. 

Per form
ance torget 
Molde Du 
visker meg 
ikke ut Liv 
Dysthe 
Sønderland 
og Sara 
Wilhelmsen.

gjennom føre en utredning inkl. spørre-
undersøkelse for kommuner og kunst-
nere i fylket. Det er et ønske om å 
vurdere MRKs virksomhet etter over 
10 år på Plassen i Molde, og se på 
utviklingsmuligheter både i Molde og 
ellers i fylket.

Høydepunkter 2022
Kunstens mulighetsrom – et seminar 
om kunst og stedsutvikling sammen 
med MR fylke, Ålesund kommune og 
Høstscena initiert og kuratert av MRK. 

Kritikersamtale om Kunstkritikk i 
regionen. 

Naturtro  en utstilling som belyste 
klimakrisen med Concerned Artists 
Norway/CAN under Bjørnsonfestivalen.

Kritikk i nasjonal avis Klassekampen av 
utstillingen KS/KS.  

MRK og KiN
Daglig leder deltok på KINs årsmøte og 
fagdag i 2022.

DKSLAB. 
2022. 
Foto: Omar 
Sejnæs. 
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Performance 
Fluid Tensions 
Malin Bülow & 
Marie Rechsteiner.   
Foto: Mateo R 
Christensen.

A Project #6  
Eivind Reierstad 
og Alexandre 
Guimarães Dos 
Santos.  
Foto: M. Park.

Jazzfestivalutstilling 
2022.

Utstillingsvirksomhet var kraftig 
nedskåret i 2022 fra tidligere år, men 
det ble gjennom ført en rad ulike korte 
arrange ment, film visning, kunstner
samtaler, pre senta sjoner og seminar.
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall   

Utstillinger, egne lokaler 6 12

Prosjekter/festivaler 1 6

Utstillinger, andre visningssteder 0 1

Arrangement , filmvisning, omvisning, 
presentasjoner

25

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

32 13

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall   

Antall produksjoner ut i skolen (alle 
skoletrinn) DKSLAB, Såkorn kunstner-
besøk

6 2

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 150 70

BESØK Antall Antall   

I kunstsenteret 2 004 1 578

I skolen 250 70

Andre steder/ seminar/ perform ance/  
utstilling i  Molde sentrum 

1 675 2 400

TOTALT antall besøkende 3 929 4 048

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som fore-
drag, omvisning, film

110 10

Antall besøkende 
(Som kommer i tillegg til de ovan) 

4 039 569

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning) 

Antall Antall   

Nye prosjekter registrert i 2022* 5 1

Prosjekter under arbeid i 2022* 5 2

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum kroner i nye prosjekter registrert 
i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent)

6 678 000 850 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

6 678 000 2 390 000

STILLINGER Årsverk    Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
1x daglig leder. Åremål. 100%
1x formidler midlertidig 1 år. 100%
Vakthold, 20%

2,2 1,2
Daglig 

leder,  
gallerivakt

 ØKONOMI Sum     Sum

Totalbudsjett 3 180 000  3 600 000

TILSKUDD / INNTEKTER     Sum Sum 

Tilskudd fra FYLKE til drift 2 100 000 2 050 000

Tilskudd fra KOMMUNE  150 000 120 000

Prosjektmidler offentlige instanser 
INKL Fylket prosjektmidler

664 000 1 305 000

Inntekt salg av kunst 11 000 55 500

Inntekt annet  
(Fritt ord, Bjørnson festivalen)

55 000 42 000

BKH støtte utstyr + delegerte til-
delninger

200 000

Diverse 0 28 000

NØKKELTALL FOR  
MØRE OG ROMSDAL KUNSTSENTER 

2021

2021

2022

2022

Nøkkeltall 

Kulturhuset Plassen Molde 

Omvisning Kristiansund VGS  i Ina Wudtkes utstilling The Paris 
Commune 

Åpning av 
Naturtro.  
7. september 
2022.
Bjørnson
festival
utstilling.
Foto:  MRK.
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NITJA SENTER  
FOR SAMTIDSKUNST

Ser vi bort fra direktør og resepsjonsverter 
i helger/ettermiddager, består Nitjas 
administra sjon av kun 6 personer fordelt 
på 4,4 stillingshjemler. Kunstsenteret 
har to formidlings avdelinger som jobber 
utadrettet i hele fylket: Pilotgalleriet retter 
seg mot Den kultur elle skolesekken, og 
Kunstvisitten mot helse- og sosialinstitus-
joner med vandre utstillinger, kunstner møter 
og kurs. 

Nitjas bygg på 1500 m2 rommer aktivitets-
rom for barn, kafé, kunst butikk, lounge 
med skift ende utstil linger, et prosjektrom 
med terrasse, samt et visningsrom på 230 
m2. Med det nye bygget på plass kan Nitja 
presentere ambisiøse utstillinger, parallelt 
med et solid formidlings program. 

John K. Raustein, Tilrettelagte sannheter (Den nye verden). Foto: Kunstdok / Tor Simen Ulstein.

www.nitja.no

Besøksadresse: 
Kirkegata 10A 
2000 Lillestrøm

Åpningstider: 
Tirsdag–søndag kl. 11.00–17.00,  
torsdag kl. 11.00–21.00

Akershus Kunstsenter byttet i 2021 navn til Nitja senter for 
samtids kunst (NITJA), og flyttet samme år inn i et nytt bygg teg-
net av Haugen/Zohar Arkitekter. Bak det ambisiøse bygget står 
Lillestrøm kommune og Viken fylkeskommune. Navnet «Nitja» 
er hentet fra det norrøne navnet på elven i Lillestrøm, og verbet 
hnita betyr å støte sammen eller noe som fanger opp strømninger.

Nasjonal museet 
kjøpte inn en større 
installa sjon av 
John K. Raustein, 
og nesten hele 
utstillingen til Bjørn 
Båsen ble solgt. 

Driftsåret 2022
Hele 16 100 besøkende løste billett til Nitjas 
utstillinger og formidlingsprogram i 2022, 
og vårt andre driftsår i nybygg har gått over 
all forventning. Takket være dedikert arbeid 
over mange år har kunstsenteret i dag sterk 
lokal forankring. 

Nitja viste i 2022 åtte utstillinger i hoved-
salen, med arbeider av 78 kunstnere. Legger 
vi til kunst nerne vist i regi av Kunstvisitten, 
Pilotgalleriet, i kunstloungen og kunstbu-
tikken, teller det mange hundre kunstnere. 
Det gjen speiler kunstsenteret som en viktig 
arbeids plass, og omfanget av høy aktivitet. 

Fjoråret bød på flere hyggelige over
raskelser. 2022 skriver seg inn i historien med 
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Verdensteatret, Enter Ghost, Exit Ghost, 
Reenter Ghost (2022). Foto: Kunstdok/
Tor Simen Ulstein

rekordhøyt salg. Nasjonal museet 
kjøpte inn en større installasjon av 
John K. Rau stein, og nesten hele 
utstillingen til Bjørn Båsen ble solgt. 
Nitja ble til delt Kunst kritiker prisen for 
Børre Sæthres utstilling The Sound 
of The Atom Splitting, kuratert av Tor 
Arne Samuelsen og Rikke Komissar. 
I til legg ble direktør Rikke Komissar 
til delt Lillestrøm Kommunes 
første Kultur pris, utdelt som del 
av åpning en av Kultur kvartalet i 
Lillestrøm september 2022.

I 2022 presenterte Nitja en større 
gruppe utstilling kuratert av den 
slovenske kuratoren og museums-
direktøren Mara Ambrožič Verderber 
(Piran Coastal Galleries). Utstillingen 
(Everything Is) Not What It Seems 
presenterte arbeider av 17 kunstnere 
fra ulike nasjonaliteter. Til åpningen 
kom slovensk tv og rapporterte fra 
begivenheten. Som del av utstillingen 
ble det arrangert performance og 
dans, kunstnersamtaler, ambassade-
treff, mottakelser med mer.

Nitja og KiN
Nitja var i 2022 vertskap for KiNs 
årsmøte og fagdag, og la til rette for 
omvisning og sosialt treff i kunst
senteret. Vi bidro også til utvikling av 
innholdet i fagdagen, som ble avholdt 
i Thon Hotel Arena i Lillestrøm. 

Gjennom året har Nitjas ansatte hatt 
flere samtaler med skribenter tilknyt
tet KiNs publikasjon Kunstsentrenes 
vekselstrøm. Vi ser spent frem til å lese 
publikasjonen, der vi har delt av våre 

Bjørn Båsen, Mythos (2022).  
Foto: Kunstdok / Tor Simen Ulstein.

erfaringer med å etablere et nytt bygg, 
og vår innsats for å gjøre kunstsenteret 
relevant for et større publikum.  

Kunstsenterets medlemskap i KiN 
peker på en overordnet kunstpolitikk 
og eierskap, der regionene og staten 
sammen har beredt grunnen for å styr-
 ke kunstsentrene. Vi forventer at KiN 
fremmer Nitjas interesser overfor rette 
instanser, og at KiN klarer å løfte frem 
de regionale visnings stedenes betyd-
ning i norsk kultur politikk og i media. 
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       Kunstner Børre Sæthre og Nitja senter for samtidskunst ved 
kuratorene Tor Arne Samuelsen og Rikke Komissar ble i 2022 tildelt 
Kunstkritikerprisen for 2021, for Sæthres separatutstilling The 
Sound of the Atom Splitting, vist i Nitja i oktober 2021. Foto: Nitja.

UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler: 
8 i utstillingssalen, 4 i prosjektrommet, 
3 i Nitja kunstlounge

15 8

Prosjekter/festivaler: 
Volla skole-prosjektet

1 5 

Utstillinger, andre visningssteder:
4 Oslo bussterminal, 4 Kunstvisitten

8 8

Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 24 16

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn):

15 5

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

3 0

Antall elever 9 988 4 400

BESØK Antall Antall   

I kunstsenteret (i dørteller 93 500,  
løste billetter 16 100)

16 100 11 000

I skolen 7 707 4 400

Andre steder/annen visning: 
Oslo bussterminal 50 000 pers, 
Kunstvisitten-kurs (15 kurs, 123 pers), 
KV vandreutstillinger + formidlinger 
(4 utst, 57 formidlinger, totalt 4 000 
pers) 3 formidlinger i KV avlyst grunnet 
korona), Volla skole-prosjekt til 80 
elever, samt digitale visninger.

344 203 214 635

TOTALT antall besøkende 368 010 264 035

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Andre arrangement som foredrag og 
lignende:
Nitja samtaler 7, Nitja venn 4, kunst-
nersamtaler/møte 10, performance/
dans 9, seminar 2, kuratoromvisninger 
13, utdeling Kunstkritikerprisen 1, 
1.maievent 1, filmvisning 2

49 96

Antall besøkende 880 2 380

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)

Antall Antall   

Nye prosjekter registrert i 2022* 9 1

Prosjekter under arbeid i 2022* 13 10

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

22 062 274 2 200 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

41 062 274 31 530 000 

STILLINGER Årsverk Årsverk 

Antall faste årsverk tilknyttet kunst-
senteret

9 9

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett
NB 1! Beløpet inkluderer også 
kunst senterets to formidlingsavd. 
Pilot galleriet og Kunstvisitten, samt 
hus leie tilskudd nybygg. 
NB2! Budsjet tert beløp, ikke 
regnskaps tall.

18 468 810 15 742 500

TILSKUDD / INNTEKTER Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 10 768 000 10 544 000

Tilskudd fra KOMMUNE 1 778 000 1 670 000

Prosjektmidler offentlige instanser 620 000 2 128 750 

Inntekt salg av kunst 819 710 139 050 

Inntekt annet  
(gaveforsterkningsordningen)

175 000 

NØKKELTALL FOR  
NITJA SENTER FOR SAMTIDSKUNST

2021

2021

2022

2022

Nøkkeltall 

Nitja senter for samtidskunst, tegnet av Haugen / Zohar Arkitekter. 
Foto: Einar Aslaksen. 
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Fra åpningen av Rina 
Charlott Lindgrens utstilling 
«Shapeshifter», 5. november, 
2022. Foto: Kjell Ove Storvik.

NORDNORSK  
KUNSTNER SENTER

Nordnorsk kunstnersenter er Nord-Norges 
regionale senter for samtids kunst, og arbei-
der med hele Nord-Norge som nedslagsfelt. 
Nordnorsk kunstnersenters formål er å skape 
interesse for og styrke billedkunst og kunst-
håndverk i landsdelen gjennom regional og 
internasjonal orientering. 

Kunstnersenterets historie 
Nordnorsk kunstnersenter ble eta-
blert i 1979 av Nord-Norske Bildende 
Kunstnere og Norske Kunsthåndverkere 
Nord-Norge. Senteret ble lagt til 
Svolvær, som har en lang kunstner-
tradisjon. 

I 1995 ga Kulturdepartementet NNKS 
det store offentlige oppdraget som 
knute punktinstitusjon, som gav tyngde 
til landsdelsansvaret.

I 2009 fusjonerte Nordnorsk kunstner-
senter og den internasjonale biennalen 
Lofoten internasjonale kunstfestival 

(LIAF). Samme år flyttet kunstner
sentret galleri og administrasjon fra 
Svin øya til sentrum av Svolvær for å 
sam lokalisere seg med Lofoten Kultur-
hus. 

I 2012 tok Nordnorsk kunstnersenter 
over gjesteatelieret Kunstnerhuset i 
Lofoten. Huset ble bygget tidlig på 
1950-tallet av norske og svenske 
kunstner  organisasjoner for å gjeste til-
reisende kunstnere.

Høydepunkt fra programmet
Lofoten Internasjonale kunstfestival 
«Fantasmagoriana» 
03.09 – 02.10.2022 

Kuratorduo: Francesco Urbano Ragazzi. 
Kunstnere: Nora Al-Badri, Bassam 
Al-Sabah, Marianne Berenhaut, 
Alessandra Cianchetta, Kirstine Colban 
Aas, Pauline Curnier Jardin, Tomaso 
De Luca, Nolan Oswald Dennis, Cheryl 
Donegan, Kaare Espolin Johnson, 

nnks.no

Besøksadresse:  
Torget 20 (galleri) / Fiskergata 5 (kontor) 
8300 Svolvær

Åpningstider: Tirsdag–søndag 10–16

Nordnorsk kunstnersenter arbeider ut 
fra en overbevisning om at kunstnere 
gir perspektiver og kunnskap som er 
nødvendige og viktige for samfunnet, 
og målet er at flest mulig mennesker 
skal få oppleve dette.

I Svolvær arbeider Nordnorsk 
kunstner senter med et skiftende 
utstillings program, samt salg av 
kunst og kunst håndverk fra regionen. 
På Svinøya driftes Kunstnerhuset 
i Lofoten, en gjeste kunstnerbolig. 
Annet hvert år arrangeres den 
internasjonale kunst festivalen LIAF, 
Lofoten International Art Festival.
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Stan VanDerBeek, Rimaldas Vikšraitis, 
Elina Waage Mikalsen, Jennifer West.

Nordnorsk kunstnersenter og KiN
Nordnorsk kunstnersenter setter pris på 
KiN som en felles arenaer for utvikling 
og erfaringsdeling for kunstnerstyrte 
institusjoner. På årsmøtet til KiN på 
Lillestrøm deltok konstituert daglig 
leder Torill Østby Haaland og styreleder 
Kåre Grundvåg.
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Nordnorsk kunstner
senters fasade ved 
Torget i Svolvær. 
Foto: Kjell Ove 
Storvik.  

Fra LIAF 2022 
Fantasmagoriana, 
her med arbeider 
av Aage Gaup og 
Emma Talbot. Foto: 
KjellOve Storvik.

Nordnorsk kunstner-
senters formål er å 
skape interesse for og 
styrke billedkunst og 
kunsthåndverk i lands-
delen.

Gaia Fugazza, Aage Gaup, Kenneth 
Goldsmith, Shadi Habib Allah, Auriea 
Harvey, Susan Te Kahurangi King, 
Tomáš Kajánek, Lars Laumann, Sonia 
Leimer, Olof Marsja, Mary Haugen, 
Jonas Mekas, Haroon Mirza, Raffaela 
Naldi Rossano, Eivind H. Natvig, New 
Mineral Collective (Tanya Busse og 
Emilija Skarnulyte), Thebe Phetogo, 
Christine Rebet, Sille Storihle, Tine Surel 
Lange, Emma Talbot, Tsai Ming-liang, 
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 6 6 

Prosjekter/festivaler/AiR-programmer 3 3

Utstillinger, andre visningssteder 4 3

Utstillinger, prosjekter og visninger i 
alt

13 12

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

6 79

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

1 2

Antall elever 1 557 1101

BESØK Antall Antall   

I kunstsenteret 7 898 7 260

I skolen 403 1 645

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

9 184 1204

TOTALT antall besøkende 17 485 9184

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som  
foredrag og lignende

30 21

Antall besøkende ? 650 

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

Antall  Antall   

Nye prosjekter registrert i 2022* 2 10

Prosjekter under arbeid i 2022* 5 13

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI – KUNST I OFFENT LIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

4 500 000 27 730 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

15 630 000  37 330 000

STILLINGER Års verk Års verk 

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Direktør 100 %
2 kuratorer 100 %
Formidlingsleder 100 %
Produsent LIAF 100 %
Kontorleder 100 %
Butikkleder 100 %
Kunstnerhuset i Lofoten 50 %
Informasjonsmedarbeider i 100 % 
engasjement t.o.m. okt. 2022.
2 galleriverter 40 %

10 9

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 18 467 597 13 794 000

TILSKUDD / INNTEKTER     Sum

Tilskudd fra FYLKE 2 331 428

Tilskudd fra KOMMUNE 1 165 714

Tilskudd fra KOMMUNE og FYLKE 3 497 143

Prosjektmidler offentlige instanser 5 693 414 1 581 000

Inntekt salg av kunst 153 735 263 702

Inntekt annet, tilskudd fra Kulturrådet, 
andre tilskudd

8 943 368 8 160 000

Diverse 179 938 –

Ekstraordinære koronatilskudd og 
kostnader

Ja/Nei Sum

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

nei

Tilskudd søkt offentlige instanser nei

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2022

 –

Endringer i program og planer grun
net koronapandemien

Antall

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2022 

0 –

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2022

2

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

0

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen?  

Nei 

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2022 grunnet sykdom/nedstenging/
smitteverntiltak

0

Koronapandemiens påvirkning i 2022

NØKKELTALL FOR  
NORDNORSK KUNSTNERSENTER

2021 20212022 2022Nøkkeltall 
   

26

K
un

st
se

nt
re

ne
 i 

N
or

ge
   

   
   

   
   

   
   

Å
rs

ra
pp

or
t 2

02
2

N
O

R
D

N
O

R
S

K
 K

U
N

S
T

N
E

R
S

E
N

T
E

R



O
P

P
L

A
N

D
 K

U
N

S
T

S
E

N
T

E
R

Fra 2017 ble fagorganet Oppland Kunst i 
Offentlig Rom etablert. Samme år startet 
senteret opp kunstbokmessen Bastard. Messen 
avholdes årlig under Norsk litteraturfestival i 
samarbeid med en rekke småforlag, kunstnere, 
og tidsskifter innen litteratur- og samtids-
kunstfeltet.

Ambisjoner for fremtiden
• Kunstbokhandelen Bastard utvikles med mid-

ler fra Kulturrådets pilot ordning for distribu-
sjon av kunst bøker.

• Kunstbokmessen B*stard arrangeres for 7. 
gang 25.-27. mai 2023

• Utstillingsprogrammet i 2023 inneholder lyd-
kunst, landskapskunst, poesi, maleri, politiske 
arbeider, keramikk, smykkekunst.

Presentasjon av forlaget Trippelpunkt ved Anngjerd Rustand under kunstbokmessen B*stard 2022. Foto: Jannecke Lønne Christiansen.

Kunstbok-
messen B*stard 
2022 ble den 
best besøkte 
noensinne.

• Oppland Kunstsenter samarbeider med 
kurator Egil Martin Kurdøl og Kunstbanken 
senter for samtidskunst om en pilot for steds-
kunstprosjektet «Mjøsa 2».

• Samarbeidet med Norskopplæringen 
i Lillehammer og billedkunstner Randi 
Liliequist gjør at hele verden kommer på 
besøk til Oppland Kunstsenter også i 2023.

Driftsåret 2022 
I løpet av 2022 beveget kunstsenteret seg 
sammen med resten av samfunnet ut av 
korona pandemien. Aktiviteten og besøket økte 
markant fra sommer/høst. Kunstbokmessen 
B*stard 2022 ble den best besøkte noensinne. 
Antallet titler i kunstbokhandelen økte fra 400 
til 600 publikasjoner. Årets juleutstilling med 82 

OPPLAND 
KUNSTSENTER

www.kunstopp.no (hovedside)  
wwwopplandkunstsenter.no (nettgalleri) 
og www.bastardbok.no (bokhandel)

Besøksadresse: 
Kirkegata 68 
2609 Lillehammer

Åpningstider: 
Onsdag–søndag 12–16

Oppland Kunstsenter ble etablert i 1986 lokalisert i Jernbane-
gata, og siden i Wiesesgate frem til 2004. Deretter fulgte 10 år 
uten egne utstillingsslokaler, med satsing på vandreutstillinger, 
DKS og kunst i offentlig rom-prosjekter. Fra 2014 har senteret 
vært lokalisert i 2. etasje i Kirkegata 68, et bygg i brutalistisk stil 
tegnet av arkitekt Bjarne Bystad Ellefsen. 
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kunstnere med tilknytning til Innlandet 
og/eller Oppland Kunstsenter fikk et 
maksimalistisk og overskuddspreget 
uttrykk, og ga mange fine, positive 
tilbakemeldinger fra både kunstnere og 
publikum. Formidling over for skole-
klasser og faglige arrangementer kunne 
gjennomføres som normalt. Senteret 
opplevde mange henvendelser om 
samarbeid, og dette bidro alt i alt til et 
svært innholdsrikt driftsår.

Samarbeidet med Østlandsutstillingen 
2022 genererte mye aktivitet på 
Oppland Kunstsenter. Utstillingen ble 
formidlet av billedkunstner Iselin Linstad 
Hauge for 8. klassinger i Lillehammer. 
Vi hadde to kunstnersamtaler og et 

Nansenskolen på besøk under Østlands
utstillingen 2022. Foto: Vilde Andrea Brun.

Ansatte, fra venstre: Randi Liliequist, formidler,  
Marit Arnekleiv vikar OKIOR,  
Rannveig Funderud, vikar prosjektkoordinator, 
Vilde Andrea Brun, daglig leder,  
Siri Leira, prosjektkoordinator i permisjon,  
Lars Kristian Haugen, teknikker, vikariat.

Fra utstillingen tillomä av Margareta 
Bergman. Foto: Øystein Thorvaldsen.
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Senteret opp levde mange 
henvendelser om samarbeid, 
og dette bidro alt i alt til et 
svært innholdsrikt driftsår.

UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall 

Utstillinger, egne lokaler 9 9

Prosjekter/festivaler 1 2

Utstillinger, andre visningssteder 1 -

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

11 11

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall 

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

0

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

1 0

Antall elever 170 0

BESØK Antall Antall 

I kunstsenteret 3 999 2 610

I skolen - -

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

7 546 * 740

TOTALT antall besøkende 11 545 3 350

* Av dette er 7 321 besøk digitale på nettgalleriet 
opplandkunstsenter.no

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

37 25

Antall besøkende 984 310

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

Antall   Antall 

Nye prosjekter registrert i 2022* 6 0

Prosjekter under arbeid i 2022* 8 7

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI – KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

12 770 000 0

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

16 570 000 12 850 000

STILLINGER Årsverk Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunst senteret:
Daglig leder 100%, prosjekt-
koordinator 80%, utstillingsteknikker 
20%, styreleder 12%

2,12 2

ØKONOMI Sum   Sum

Totalbudsjett 3 632 427 5 059 883

TILSKUDD / INNTEKTER Sum   Sum

Tilskudd fra FYLKE 2 512 000 2 916 753

Tilskudd fra KOMMUNE  144 000 113 000

Prosjektmidler offentlige instanser 875 000 1 350 000

Inntekt salg av kunst 68 890 177 844

Inntekt Kunstbøker og diverse salg 32 537 502 286

NØKKELTALL FOR  
OPPLAND KUNSTSENTER

2021 20212022 2022Nøkkeltall 

Oppland Kunstsenter, Kirkegata 68 i 
Lillehammer. Foto: Vilde Andrea Brun

seminar knyttet til utstillingen, og 
Lillehammer læringssenter med sine 
300 elever var involvert i dialogbasert 
formidling og kreative verksteder ledet 
av billedkunstner Randi Liliequist.

Oppland Kunstsenter og KiN
Oppland Kunstsenter har stort utbytte 
av medlemskapet i KiN. Fellesprosjekter 
som den kommende publikasjonen 
«Kunstsentrenes vekselstrøm», oppret-
telsen av et nytt konsulentkurs innen 
kunst i offentlig rom, felles rammeavtale 
med BONO, og styrekursene i regi av 
Virke oppfattes som relevant og viktig. 
Kontakten innad i kunstsenterkollegiet 
oppleves som verdifull og nyttig. Daglig 
leder ved Oppland Kunstsenter er styre-
leder i KiN frem til årsmøtet 2023.
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ROGALAND  
KUNSTSENTER

RKS driver fagutvikling for fylkets 
profesjonelle kunstnere. Vi tilbyr faglig 
råd, praktisk støtte og samarbeider på 
lokalt, nasjonalt og internasjonalt nivå. 
Vi tjener hele det visuelle kunstfeltet 
gjennom prosjekter, kurs og arrange-
menter og tar et overordnet ansvar for 
kunstprosjekter i det offentlige rom, 
mangfold i kunstlivet og inkluderer 
flest mulig av kunstfeltets profesjonelle 
aktører.

Noen av kunstsenterets ambisjoner  
for fremtiden
• Retrospektiv utstilling «Kretsløpet»  

av Turi Gramstad Oliver

• Gruppeutstilling «Intimated 
Structures» i Palacio de Bellas Artes, 
Santo Domingo, Den dominikanske 
republikk

• Videreutvikle samarbeidet om DKS-
LAB

• Arbeide for å rekruttere flere  
region ale kunstkonsulenter

• Relokalisering av RKS høsten 2023 i 
påvente av fullført rehabilitering av 
eksisterende lokale i Nytorget 17

• Samarbeid med Stavanger byarkiv 
om residency program høsten 2023

• Seminar «Kunst og samskaping»  
i samarbeid med Sølvberget

Bilde fra arrangementet «Kunsten å sette pris på kunst» i samarbeid med VISP.  
Foto: Jane Sverdrupsen.

Rogaland Kunstsenter (RKS) ble opprettet i 1978 og er en 
kunstner  styrt formidlingsinstitusjon for samtidskunst og et 
fag senter for kunstnere i regionen. Kunstsenteret formidler 
samtids  kunst til det brede publikum med kunstprosjekter, 
menings  utveksling og aktivitet i hele Rogaland. 

vist i RKS sine lokaler i samarbeid med 
KMD. RKS viste høsten 2022 første del 
av et banebrytende samarbeid med 
CulturArte Dominicana i Den domini-
kanske republikk i utstillingen «Susurro: 
Poetisk kvinnelighet». Et residency-
sam arbeid med Bas Fisher Invitational 
gjorde det mulig for tre kunstnere fra 
Miami å besøke Stavanger og Oslo mai 
2022. Glasskunstner Karin Forslunds 
separatutstilling «Expanding Matters» 
resul terte i innkjøp til Nasjonalmuseets 
samling.

Høydepunkt 
«Monument. Vestlandsutstillingen 
2022» kuratert av Espen Johansen ble 
vist i RKS sine lokaler. Dette er første 
gang RKS huser Vestlandsutstillingen 
samtidig som den feirer sitt 100 års 
jubileum, etter å ha blitt godt ivaretatt 
av Kunsthall Stavanger siden dens 
første visning i 1926. Utstillingen reiste 
spørsmål om forestillingene til kunst i 
offentlig heten som bidragsyter til en 
form for kollektiv hukommelse.

RKS og KiN
KiNs nettverk og funksjon som fasili-
tator for kompetansedeling er viktig 

Driftsåret 2022
RKS hadde innholdsrik og variert 
programmering som innebar kompe-
tanse heving og samarbeid med både 
lokale og internasjonale aktører. Et 
eksempel er Kjersti Sundlands separat-
utstilling «Concepts of O», et resultat av 
hennes PhD-prosjekt ved UiB, som ble 

rogalandkunstsenter.no 

Besøksadresse:  
Nytorget 17 
4013 Stavanger

Åpningstider: Torsdag–fredag 11–15.  
Utvidet åpningstid lørdag og søndag 12–16 
i utstillings perioder.

Gruppeutstillingen «Susurro: Poetisk kvinnelighet» med de fem domini kanske kunst
nerne Inés Tolentino, Belkis Ramírez, Citlally Miranda, Scherezade García og Raquel 
Paiewonsky. Den er del 1 av en ut stillings utveksling mellom Norge og Den do mini kanske 
repu blikk. Foto: Bjarte Bjørkum.

30

K
un

st
se

nt
re

ne
 i 

N
or

ge
   

   
   

   
   

   
   

Å
rs

ra
pp

or
t 2

02
2

R
O

G
A

L
A

N
D

 K
U

N
S

T
S

E
N

T
E

R
 



«Aproject #6» per
formance avholdt på 
RKS og på Nytorget. 
Arrangementet var 
RKS sitt bidrag til 
markeringen av 
Skeivt kulturår 2022. 
Foto: Ljerka Kukurin.

Rogaland 
Kunstsenter på 
Nytorget 17 i 
Stavanger.  
Foto: Maya Økland.

Glasskunstner Karin Forslunds 
separatutstilling «Expanding 
Matters» resul terte i innkjøp til 
Nasjonalmuseets samling.

for Rogaland Kunstsenter og fungerer 
som et verktøy i videreutviklingen 
av RKS og ivaretakelsen av kunst-
senterets grunnleggende formål. Kurs 
og faglige møter, som KiNs fagdag, er 
viktige arenaer for å utveksle er far-
inger med andre kunstsentre i landet 
og bli inspi rert av deres ideer og per-
spektiver. RKS ser frem til å se kunst-
sentrenes felles historie bli beskrevet 
i KiNs publikasjon Kunstsentrenes 
vekselstrøm.

Vestlandsutstillingen 2022. Foto: Maya Økland.
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall 

Utstillinger, egne lokaler 8 5

Prosjekter/festivaler 2 1

Utstillinger, andre visningssteder 1 1

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

11 8

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall 

Antall produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn) 

3 6

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 179 elever 
og lærere

73

BESØK Antall Antall  

I kunstsenteret 4471 1 952

I skolen 179 lærere 
og elever 
DKS lab

75

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning

34 12 230

TOTALT antall besøkende 4 684 14 257

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

12 14

Antall besøkende 440 2 443

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning) 

Antall  Antall 

Nye prosjekter registrert i 2022* 5 10

Prosjekter under arbeid i 2022* 4 12

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

3 200 000 Ukjent

Total sum prosjekter under  
arbeid i fylket i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

39 500 000 Ukjent

STILLINGER Årsverk  Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunst senteret:
Daglig leder 100%
Fylkes- og kommunekontakt 40%  
– prosjektstilling
Prosjektkoordinator 80%  
– prosjektstilling

2,2 1,9

 ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 3 479 837  2 989 327

TILSKUDD / INNTEKTER Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 1 624 000 1 577 000

Tilskudd fra KOMMUNE  1 072 000 872 000

Prosjektmidler offentlige instanser 665 124 435.000

Inntekt salg av kunst 6 300 0

Annen salgsinntekt: 9 739

Utleieinntekt: 99 649

Annen driftsinntekt: 3025 104.300

Diverse 0 1 027

Ekstraordinære koronatilskudd og 
kostnader

Ja/Nei Sum

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Nei

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Nei

Tilskudd søkt offentlige instanser Nei

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2022

 –

Endringer i program og planer grun
net koronapandemien

Antall Sum

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2022:  
Utstilling «Intimated Structures» 
i Palacio de Bellas Artes, Santo 
Domingo, Den dominikanske repu-
blikk utsatt til 2023.

1 –

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2022:
Kunstnersamtale med publikum ble 
omgjort til podkast februar 2022.

1 –

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

Nei –

Ble kunstsenteret berørt av ekstraor-
dinær innkjøpsordningen?

 Nei  

Antall dager kunstsenteret var stengt 
i 2022 grunnet nedstenging/smitte-
verntiltak

 0

Koronapandemiens påvirkning i 2022

NØKKELTALL FOR  
ROGALAND KUNSTSENTER

2021 20212022 2022Nøkkeltall 

       Fra venstre: Steffen C. Bekkelund, fylkes- og kommunekontakt
Jane Sverdrupsen, daglig leder, Lisa Hognestad, prosjektkoordinator
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SAMI DAIDDAGUOVDDAS /  
SAMISK SENTER FOR SAMTIDSKUNST

www.samidaiddaguovddas.no

Besøksadresse:  
Suomageaidnu 14 
9730 Karasjok

Åpningstider:  
Tirsdag–fredag 10–16,  
lørdag–søndag 11–16

Sámi dáiddaguovddáš / Samisk senter for samtidskunst (SDG)
ble etablert i 1986 av samisk Kunstnerforbund. I 2013 ble Sámi 
dáiddaguovddáš  en stiftelse, der stifterne var Sametinget og 
Samisk Kunstnerforbund, og flyttet inn i nye lokaler i 2014. SDG 
jobber med å formidle og støtte samisk kunst, kunsthåndverk og 
duodji av høyeste kvalitet.

SDG i 2022 var en sentral aktør i samisk 
kunstliv gjennom arbeid med interne 
og eksterne prosjekter, formidling og 
forskning.

Utviklingsopgaver:
• Samisk kurator nettverk, 2023

• DKS i Oktober–November 2023

Samarbeide 2023:
• Tomas Colbengtson, Samisk Mini-

festival, Lumina galleri, Oslo, februar 
2023.

• Joar Nango, Arkitektur Biennale i 
Venezia, mai 2023.

• Ole Lislerud, Sitje Jarnge, juni-juli 
2023.

Driftsåret 2022 
SDG gjennomførte 8 utstillinger i sitt 
galleri i Karasjok. 

SDG gjennomførte 5 eksterne  
ut  stillinger:
• Per Isak Juuso, Nes kunstforening, 

Årnes, siste prosjekt med Norske 
kunstforeninger.

• Tomas Colbengtson, Trondarnes/Sør-
Troms museum, Harstad.

• Synnøve Persen, Vadsø kunstforening, 
i samarbeid med RDM-Samisk kunst-
magasin

• Per Isak Juuso, i samarbeid med Adde 
Zetterquist galleri, Saltdal evt også til 
Hattfjelldal, sommer 2022.

• Iver Jåks, Tegneforbundet, co-pro-
duksjon i samarbeid med Hanne 
Hammer Stien, Kunstakademiet/
Universitetsmuseet i Tromsø.

Utstilling av Per Isak Juuso, 2022. Foto: Tor Egil Rasmussen.
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• SDG gjennomførte ekstern sam-
arbeider med to større kunst events - 
Luleå Biennale, og Bodø Biennale. 

• SDG gjennomførte samarbeid med 
Det Samiske Nasjonalteatret Beaivváš 
- Teatherkonsert.

• SDG gjennomført tre forsknings-
prosjekter.

Høydepunkt fra programmet 
Periode 28.05 – 28.08.2022
GOLLEGIISA-SKATTEKISTE-
TREASURE CHEST!
50 år med samling av kunst i Karasjok.
Kuratorene Hilde Skancke Pedersen 
og Kristoffer Dolmen, har lagt vekt på 
å gjøre et utvalg av kunst, som viser et 
mangfold, men også har tematiske inn-
delinger. Utstillingen viste hvilken utrolig 
samling som er i Karasjok. 

Denne utstillingen var et del av jubi-
leums program for De samiske samlinger. 

Utstillingen viste 
hvilken utrolig samling 
som er i Karasjok. 

AIDA II prosjekt. Foto:Tor Egil Rasmussen.

Sámi dáidda
guovddáš / 
Samisk senter 
for samtids kunst. 
Foto: Tor Egil 
Rasmussen.

SDG og KiN
Sámi dáiddaguovddáš / Samisk senter 
for samtidskunst deltok i Virke seminar 
mandag 14. november.
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall 

Utstillinger, egne lokaler 7 11

Prosjekter/festivaler 5 –

Utstillinger, andre visningssteder 10

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

22 13

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall 

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

1

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

0

Antall elever 120

BESØK Antall Antall

I kunstsenteret 2 219 2 567

I skolen 120

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning

261 26 147

TOTALT antall besøkende
+ eksterne arrangementer 400

2 521 28 835

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

3

Antall besøkende 200

KUNST I OFFENTLIGE ROM 
(utsmykning) 

Antall  Antall 

Nye prosjekter registrert i 2022* –

Prosjekter under arbeid i 2022* –

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 –

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022

–

STILLINGER Årsverk  Årsverk 

Antall faste årsverk tilknyttet  
kunstsenteret:
Direktør
Adm. leder

2 4,8

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 6 206 800 7 637 000

TILSKUDD / INNTEKTER Sum

Tilskudd fra FYLKE 753 000

Tilskudd fra SAMETINGET 5 337 000 5 212 000

Tilskudd fra KOMMUNE  0 0

Prosjektmidler offentlige instanser 0 1 000 000

Inntekt salg av kunst 60 000 264 000

Inntekt annet: BKH tilskudd 100 000 40 000

Diverse: utleie kontor 43 200 –

NØKKELTALL FOR  
SAMI DAIDDAGUOVDDAS / SAMISK SENTER FOR SAMTIDSKUNST

2021 20212022 2022Nøkkeltall 

Utstillingsåpning, utstilling av Ole Lislerud. Foto:Tor Egil Rasmussen.
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Historikk
1981  Avtale mellom Sogndal kom-

mune og Biletkunstnarane i 
Sogn og Fjordane (BKSF) vedk. 
leige av eigedomen Rones til 
Kunstnarsenter 

1983  Kunstnarsenteret i Sogn og 
Fjordane (KS) startar i Galleri 
Rones i Sogndal

1986  Kunstnarsenteret flytta til Førde. 
Først kjellarlokale i Røde Kors-
bygget, deretter til Førdehuset 
(kulturhus)

2004  KS og SFKM går saman i 
Stiftinga Sogn og Fjordane 
Kunstmuseum  *

2009  KS og SFKM gjekk inn i Stiftinga 
Musea i Sogn og Fjordane.

2012  SFKM og KS samlokaliserar i nytt 
bygg i Førde.

2018  Ny «Avtale om ivaretaking av 
Kunstnarsenterfunksjonane i 
Sogn og Fjordane» erstattar 
avtale frå 2003.  

         *  Ei stifting med Sogn og Fjordane 
fylkeskommune, Førde kom-
mune, Jølster kommune, Lærdal 
kommune og BKSF + NKVN som 
stiftarar. 

data maskinar og musikk pregar livet i 
teikningane. Byar med urbant liv domi-
nerer her på godt og vondt. Dei reine 
linjene må vike for underfundige og 
urovekkande kvardagsscener.

Artist talk, yoga, konsertar, drink & 
draw og barneverkstadar har sett farge 
på formidlingsprogrammet vårt, og 
oppslutninga frå publikum har vore 
god. Museet har hatt generell auke i 
publikumstala, og samtidsutstillingane 
gjennom kunstsenterfunksjonen har 
vore godt besøkt. 

Kay Arne Kirkebø har røter i Førde, noko 
som gav mykje merksemd og publisitet 
hjå lokalaviser og NRK ved opning av 
utstillinga hans i oktober.

Guri Guri Henriksens si utstilling «Det 
som blei igjen» viste vakre, sirleg 
utskårne flak i papir. Kunstnaren teiknar 
med kniv, og har lete seg inspirere av 
anatomiske trykk og plansjar. Om publi-
kum ynskte det slo vi av lyset i utstillinga, 
og ein kunne prøve ut spelet mellom 
lys og skugge i papirkutta og den store 
høgsalen.

Blyant- og tusjteikningane til Kay Arne 
Kirkebø viser ei djup verd med indus-
tri, betong og menneskelege figurar, 
byane svever med labyrintiske rom. 
Kunstnaren vekkjar til live ei verd på  
teiknebordet der byen og urbant liv 
dominerer. I dei reine blyantteikningane 
skildrar Kirkebø lausslept kvardagen 
frå ungdomstida si. 90-talets mote, 

Frå utstillinga «Det som blei igjen» med Guri Guri Henriksen. Artist talk
Foto: Mayra Henriquez.

Artist talk, yoga, konsertar, drink & draw 
og barneverkstadar har sett farge på 
formidlings programmet vårt, og oppslutninga 
frå publikum har vore god. 

SOGN OG FJORDANE  
KUNSTMUSEUM

Kunstsenteret er i dag ein del av Musea i Sogn og Fjordane, der 
avdeling Kunst står som ansvarleg for dagleg drift. Utstillingane 
vert i hovudsak haldne på Sogn og Fjordane Kunstmuseum i 
Førde, men areala i Sogn kunstsenter (Lærdal) vert óg brukt.

misf.no/kunstmuseet

Besøksadresse:  
Storehagen 1 
6804 Førde

Opningstider:  
Tysdag–sundag 11–16

Nokre av kunstsenteret sine  
ambisjonar for framtida
Kunstsenteret vil i laupet av 2023 igjen 
bli ei sjølvstendig eining. Som følgje 
av dette vil SFKM og KS dette året 
ut  arbeide ei ny avtale om bruk av 
utstillings lokale på SFKM.

Driftsåret 2022
3 kunstsenterutstillingar.

I «Someone’s Gotta Draw the Line 
Somewhere in Sogn og Fjordane!» 
undersøkte Sebastian Mügge Sogn og 
Fjordane sin skiftande identitet i eit noti-
dig og historisk perspektiv. Grunntanken 
med utstillinga var å lage eit fantasifullt 
tidsdokument direkte på vegg (kol), som 
skildrar ein regional identitet i endring. 
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Yogatime i utstillinga «Someone's 
Gotta Draw the Line Somewhere in 
Sogn og Fjordane!»  av kunstnaren 
Sebastian Mügge. Foto: Mayra 
Henriquez.

Opning av utstillinga til  
Kay Arne Kirkebø.  
Foto: Kathrine H. Skarsholt.

SFKM og KiN
SFKM var med digitalt på årsmøte og fag-
dag, og har gjennom 2022 levert bidrag til 
KiN-publikasjonen. Nettverket gjev oss god 
innsikt i spørsmål rundt drift og administras-
jon, og ikkje minst får vi spennande innblikk 
i formidlings arbeidet som blir gjort hjå dei 
andre medlemane.
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall 

Utstillinger, egne lokaler 3 5

Prosjekter/festivaler 

Utstillinger, andre visningssteder 
(Sogn Kunst senter)

1

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

3 6

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall 

Produksjoner ut i skolen  
(alle skole trinn)

0

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

0

Antall elever 0

BESØK Antall Antall 

I kunstsenteret 5 453 4 969

I skolen

Andre steder (Sogn kunstsenter)  505

TOTALT antall besøkende 5 453 5 474

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

5 4

Antall besøkende Ca.100 157

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)  

Antall Antall 

Nye prosjekter registrert i 2022* 0

Prosjekter under arbeid i 2022* 0

* SFKM bistår vertskommunen Sunnfjord i råd, og 
har gjennom 2022 vert delaktig i prosjektering for 
kunst i vegprosjektet Førdepakken. 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 0

Sum prosjekter under arbeid i fylket 
i 2022

0

STILLINGER Årsverk  Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Alle ansatte tar del i produksjonar for 
kunstsenterfunksjonen.

8 8

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett  

Tilskudd / inntekter Sum

Tilskudd fra FYLKE 

Tilskudd fra KOMMUNE  

Prosjektmidler offentlige instanser

Inntekt salg av kunst 97 414 120 000

Ekstraordinære koronatilskudd og 
kostnader.

Ja/Nei Sum

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra FYLKET

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/
koronamidler fra KOMMUNE 

Tilskudd søkt offentlige instanser

Sum mottatt ekstraordinære korona-
tilskudd i 2022

 –

Endringer i program og planer  
grunnet koronapandemien

Antall –

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller 
endret i 2022: Kunstnar måtte utsette 
utstillinga eit år grunna sjukdom ved 
koronavaksine.  

1 –

Antall viktige avtaler og program 
avlyst eller endret i 2022

–

Direkte merkostnader som skyldes 
koronapandemien

–

Ble kunstsenteret berørt av ekstra-
ordinær innkjøpsordningen? 

         

Antall dager kunstsenteret var 
stengt i 2022 grunnet nedstenging/
smittevern tiltak

 0

Koronapandemiens påvirkning i 2022

NØKKELTALL FOR  
SOGN OG FJORDANE KUNSTMUSEUM

2021 20212022 2022Nøkkeltall 

Kunstbutikken. Foto: Espen Mills.
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TELEMARK 
KUNSTSENTER

www.telemarkkunstsenter.no

Besøksadresse:  
Liegata 8 
3717 Skien

Åpningstider:  
Tirsdag–søndag 12–16

Vi er medeier av kunsttriennalen Greenlight 
og utgir bøker på TKS FORLAG. TKS er 
Telemarks kompetansesenter innen visuell 
kunst, spesielt for kunst i offentlig rom prosjek-
ter, produk sjoner til DKS og kurs for kunstnere.

Noen av kunstsenterets ambisjoner for 
fremtiden
• Bedre kunstnerøkonomien gjennom økte 

midler til stipend og for utstillinger.

• Arbeide for økt mangfold i kunstlivet og god 
kunstformidling til alle.

• Arbeide med bredere representasjon i 
norsk kunstliv gjennom å løfte frem enkelte 
kunstnerskap med rot i Telemark med en 
retrospektiv utstilling i året og utgivelse av 
monografi.

Detalj fra minneutstillingen MANE med 8 av skulpturene til Knud Odden, som dekket hele salen i dette smykket av en utstilling. Samarbeid med 
Øystein Wyller Odden (sønn) og Hanne Grieg Hermansen som på åpningen lanserte monografien med samme navn på GRIEG/WYLLER forlag.  
Foto: KUNSTDOK/Istvan Virag

TKS har ar beidet 
mye med lobby-
ering for økte 
drifts tilskudd 
over for fylkes-
kom munen 
og lyktes med 
600 000 for 2023. 

• Gjennom kunsten belyse klimaspørsmål og 
bærekraft i triennalen Greenlight.

• Være kompetansesenter for kunst i offentlig 
rom, stedsutvikling og for den kulturelle 
skolesekken.

• Arbeide for økte driftsmidler for flere 
ansatte/større stillinger som kan utløse flere 
samarbeidsmuligheter, kurstilbud, nå ut til 
nye publikumsgrupper.

Driftsåret 2022
I 2022 har vi høstet fruktene av fjorårets arbeid 
med monografien MØNSTER OVERALT 
om Brita Been, som ble lansert på åpningen 
14. januar og utgitt som første bok på TKS 

Telemark kunstsenter er Telemarks regionale, kunstnerstyrte senter 
for samtidskunst, lokalisert i bygningen til gamle Norges Bank fra 
1849 i Skien. Over to etasjer tilbyr vi 270 kvadratmeter utstillings areal, 
visning av audiovisuelle verk i det gamle bankhvelvet og TKS LAB til 
workshops. TKS formidler samtidskunst til publikum skapt av nå -
levende kunstnere og har som formål å sikre ytringsfrihet i samfunnet.
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FORLAG. Arbeidet har fortsatt gjennom 
2022 med Marilyn Ann Owens sin bok til 
hennes retrospektive utstilling i 2023. 

Vi feiret skjevt kulturår med utstill-
ingen til Johan Lundin, som bodde her 
under hele perioden og holdt perfor-
mancer daglig. I tillegg til tre sær-
pregede separat utstillinger av Kamilla 
Skrinde, Erle Saxegaard og Vebjørn 
Guttormsgaard Møllberg og den årlige 
stipendutstillingen, fikk vi holdt minne
utstillingen MANE for Knut Odden med 
lansering av hans monografi på Grieg/
Wyller forlag.

DKS LAB ble gjennomført for andre 
gang i samarbeid med Vestfold 
Kunstsenter, som er et faglig utviklings-
program for kunstnere å utvikle pro-
gram for den kulturelle skolesekken. 

I september engasjerte vi formidler Triva 
Linda Shahin i et 1-årig 60% engasjement 
over to budsjettår. TKS har arbeidet mye 
med lobbyering for økte driftstilskudd 
fra fylkeskommunen og lyktes med 
600 000 for 2023. Det gjør at vi kan gjøre 
engasjementet om til fast stilling og øke 
honorarene til utstillende kunstnere.

Årets første utstilling Mønster overalt 
med Brita Been markerte startskuddet 
for en flerårig storsatsing på nålevende 
kunstnere med rot i Telemark. 

Den innebærer en retrospektiv utstilling 
og utgivelse av en monografi som tar 
for seg hele deres kunstnerskap, liv og 
virke. Etter Been kommer Marilyn Ann 
Owens (2023), Meta Norheim (2024), 
Anne Stabell (2025) og Ingrid Lene 
Langedok (2026). 

Telemark kunstsenter og KiN
KINs felles arbeid med å få på plass 
kurs og rekruttering av nye kunstkon-
sulenter til kunst i offentlig rom pros-
jekter og faglige fora både nasjonalt 
og regionalt, er en viktig satsing i 2022. 
Med KORO som samarbeidspart og 
rigget med regionale klynger utover 
landet, blir dette et løft og en profes-
jonalisering som er svært etterlengtet i 
feltet.

Antologien Kunstsentrenes vekselstrøm 
har vært arbeidet med i 2022 og kom-
mer ut i mars 2023. TKS håper tekstene 
vil føre til debatt om vår betydning i lys 
av vårt opphav og særegne historie og 
ikke minst vårt potensiale som kunstner-
styrte visningssteder og nasjonal 
struktur av regionale kompetansesentre 
innen det visuelle kunstfeltet.  

Monografien MØNSTER OVERALT om Brita Been er den 
første utgivelsen på TKS FORLAG og lansert i forbindelse 

med hennes retrospektive utstilling 14. januar – 8. mars 2022. 
Foto: KUNSTDOK/Istvan Virag

Fra DKS LAB med «Fantastiske uhyrer» av 
Viktoriia Morozova. Foto: Jon Marius Nilsson.

Vebjorn 
Guttormsgaard 

Mollberg 
«Dragningen» 
fra utstillingen 

La meg brenne 
ut i ingenting 

(samarbeid 
med Agnes 

Guttormsgaard 
2022. Foto: 

KUNSTDOK/
Istvan Virag
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall 

Utstillinger, egne lokaler 7 8

Prosjekter/festivaler 1 1

Utstillinger, andre visningssteder 

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

8 9

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall 

Produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

1 2

Utstillinger med omvisninger i kunst-
senteret tilknyttet DKS

1 2
39 om-

visninger

Antall elever 461 898

BESØK Antall Antall 

I kunstsenteret 3 953 2 712

I skolen 461 898

Andre steder/festival/prosjekt

TOTALT antall besøkende 4 417 3 610

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

9 13

Antall besøkende 231 152

NØKKELTALL FOR  
TELEMARK KUNSTSENTER

2021

2021

2022

2022

Nøkkeltall 

Telemark kunstsenter høsten 2022 under minneutstillingen MANE 
til Knut Odden. Foto: KUNSTDOK/Istvan Virag

Erle Saxegaards utstilling MOLD TO FIT 
ble svært populær blant alle 3klassingene i 
Skien kommune som fikk prøve bukkene og 
mattene i hennes versjon av skolens gymsal. 
Deler av utstillingen ble innkjøpt til et av fyl
keskommunens møterom, til videre bruk der.
Foto: KUNSTDOK/Istvan Virag

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)   

Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2022* 4 3

Prosjekter under arbeid i 2022* 12 9

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle

ØKONOMI – KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

1 215 000 2 424 685

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

22 359 685 20 538 520

STILLINGER Årsverk Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret
Daglig leder 100%
Utstillingsansvarlig 50%
Midlertidig 0,6 årsverk
(2022–2023 – ettårig engasjement 
formidler 60%)

1,5 1,5

ØKONOMI   Sum Sum

Totalbudsjett 3 366 000  2 878 000

TILSKUDD / INNTEKTER Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 1 779 000 1 735 000

Tilskudd fra KOMMUNE  521 000 510 000

Prosjektmidler offentlige instanser 858 000 600 000

Inntekt salg av kunst 71 000 20 000

Inntekt annet 180 000 13 000

Follow me! Johan Lundin bodde på TKS sitt anneks i 
hele utstillings perioden og holdt performances hver 
dag i The Inverted Zoo: HUMAN WORLD, parken der 
fiktive dyr får observere mennesker. Johan vekslet 
mellom å være dyr og reiseleder i Dream Trip Travels, 
med aktiviteter som Fun Fitness, tango, karaoke, VR 
spa treatment, free tacos og blind date gameshow 
og fant på stadig nye konsepter innunder paraplyen 
GalleryExtra. Foto: KUNSTDOK/Istvan Virag.
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TRØNDELAG SENTER 
FOR SAMTIDS KUNST

www.samtidskunst.no

Besøksadresse:  
Fjordgata 11 
7010 Trondheim

Åpningstider: 
Onsdag–fredag 12–17,  
Lørdag og søndag 12–16 
(Kontortid mandag–fredag 9–16) 

Trøndelag senter for samtidskunst (TSSK) har siden 1976 
formidlet kunst og kunstnerisk kompetanse i regionen gjennom 
skiftende utstillinger og som regionalt kompetansesenter for 
kunst i offentlige rom. 

• Implementering av ny visjon, strategi 
og arbeid med 50-årsjubileum i 2026. 

• Lansering av veilederen «Kunst i våre 
rom», i samarbeid med kunstsenteret 
Møre og Romsdal og fylkeskom-
munene i Trøndelag og Møre og 
Romsdal.

• Utvikle og iverksette nasjonalt og 
regionalt kurs for kunstkonsulenter, i 
samarbeid med KiN.  

Driftsåret 2022 
Etter to krevende år er det gledelig å 
fastslå at driften igjen forløper normalt. 
Det er økende besøkstall på utstil linger 
og stor deltakelse på publikums-
arrangements som omvisninger, fore-
drag og workshops. Senterets arbeid 
innen kunst i offentlige rom er økende 

og krevde i høst en midlertidig utvidelse 
i stillingsprosent. Flere ansatte fikk nye 
arbeidsavtaler og faste ansettelse. 

Konsert med perkusjonist Michaela Antalová på Sara Guldmyrs skulptur «En god tid». Del av Trøndelagsutstillingens pris utdeling.  
Foto: Susann Jamtøy / TSSK 

Presentasjonsserien 
PRAKSIS tilbyr kunst-
interes sert publikum økt 
kunn skap om materialer, 
hånd verksteknikker 
og inn sikt i ulike 
kunstpraksiser.

Senterets fremste oppgave er å for-
midle samtidskunst av høy kvalitet og 
til rette legge for møter for ulike mål-
grupper i samarbeid med kunstnere og 
andre fagressurser. Våre utstillinger, 
work shops og kunstnermøter reflekterer 
bredden i dagens kunstfelt, og til byr 
inn sikt og kunnskap om relevante sam-
funns aktuelle spørsmål og pro blem-
stillinger. 

Noen av kunstsenterets ambisjoner 
for fremtiden
• Nasjonal lansering av «Kunst-

sentrenes Vekselstrøm», samarbeid 
mellom KiN, Museumsforlaget og 
TSSK. (21. mars 2023)  

• TSSK er vertskap for KiNs Årsmøte  
og fagdag (20.–21. mars 2023)    
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«PRAKSIS»: Kunsthåndverker Siri Skjerve under workshop om bruk av råhud 
som kunstnerisk materiale. Foto Amalie Marie Selvik / TSSK

TSSK presenterte i 2022 totalt syv 
ut stillinger hvorav fem var solo- og
duoutstillinger med kunstnerne Ellen 
Grieg, Martine Linge, Lin Wang, 
USIKKERKUNSTJENTE, Tina Jonsbu, 
og Wendimagegn Belete. 31 kunst-
nere deltok i årets Trønde lags-
utstilling som ble vist både på TSSK 
og på Kunstmuseet Nord-Trøndelag. 
Samarbeidet med  Trondheim Elek-
troniske Kunstverksted om Meta.
Morf - Biennale for kunst og teknologi 
om utstillingen «Ecophilia» kuratert av 
Zane Cerpina og Espen Gangvik. Under 
festi valen Trondheim Open hadde to 
kunstnere arbeids opphold på TSSK 
med åpne visninger for publikum. Vi har 
gjennom ført ulike formidlingstilbud, 
del vis i samarbeid med kunstnere, som 
gruppe omvisninger og verksted for ulike 
publikums grupper.  

Senhøsten ble PRAKSIS lansert, en 
serie kunstnerpresentasjoner hvor 
material baserte kunstnere er invitert til 
å presentere seg selv gjennom kunstner-
presentasjoner, samtaler eller work-
shops. PRAKSIS tilbyr kunstinteressert 
publikum økt kunnskap om materialer, 
håndverksteknikker og innsikt i ulike 
kunstpraksiser, og går i dybden på 

aktuelle kunstprosjekter. Kunstnerne 
som deltok i 2022 var Ask Bjørlo, Tina 
Jonsbu, Siri Skjerve og Marit Helen 
Akslen. Serien er realisert med støtte fra 
Kunsthåndverkernes fond og Utviklings- 
og formidlingstilskudd fra Bildende 
Kunstneres Hjelpefond.

TSSK og KiN
Daglig leder og styreleder deltok på 
KiNs årsmøte og fagdag med nyåpnede 
Nitja senter for samtidskunst som 
vert skap. På årets styreseminar i regi 

av KiN og Virke deltok daglig leder og 
nestleder i styret. Samlingene tilbyr 
faglig påfyll og er nyttige å delta på. I 
nettverket finnes erfaring og relevant 
kompetanse om ulike sider ved drif-
ten.Spesielt viktig for TSSK er fag-
utvekslingen i arbeidsgruppen for kunst 
i offentlige rom. Det har vært digitale 
møter og løpende dialog i arbeidet 
med å utvikle det nasjonale kurset 
for landets kunstkonsulenter. Videre 
har KiNs arbeid med publikasjonen 
Kunstsentrenes vekselstrøm medført 
mer kommunikasjon med KIN sentralt 
og noen av de aktuelle skribentene. 

Ansatte: (f.v.) Margrete Abelsen (utstillings
produsent), Randi Martine Brockmann (daglig 
leder) og Amalie Marie Selvik (kunst formidler 
og kommunikasjonsansvarlig). Gallerivakt 
Matilde Westavik Gaustad var ikke til da foto 
ble tatt. Foto: TSSK.

Lin Wangs skulptur i 
porselen, «Globe Girl» 
Fra separatutstillingen  
«Still Life  Exotic 
Dreams and Poetic 
Misunderstandings». 
Foto: Aliona 
Pazdniakova.

Kunstformidling 
«Økologi og kunst» 
et kunstverksted for 
barn og unge ledet 
av kunstnerne Guri 
Simone Øveraas og 
Anna Liljekrantz. 
Foto: Amalie Marie 
Selvik / TSSK.
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 7 6

Prosjekter/festivaler 1 1

Utstillinger, andre visningssteder 1 1

Utstillinger, prosjekter og visninger i 
alt

9 8

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall   

Antall produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn) 

2 3

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

2 1

Antall elever 2 636 3 518

BESØK Antall Antall   

I kunstsenteret 3 821 3 649

I skolen 0 3 262

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

480 414

TOTALT antall besøkende 4 301 7 325

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som  
foredrag og lignende

11 8

Antall besøkende 555 206

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)    

Antall Antall

Nye prosjekter registrert i 2022* 6 4

Prosjekter under arbeid i 2022* 12 2

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

5 150 000 12,2 mill. 

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

17 300 000 15,9 mill.

STILLINGER Årsverk Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Daglig leder (100%), Kunstformidler 
og kommunikasjonsansvarlig (100%), 
Utstillingsprodusent og prosjekt-
leder Trøndelagsutstillingen (100%), 
Gallerivert (20%).  

3,2 3,2 

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett (TSSK og 
Trøndelagsutstillingen samlet) 

4 907 283  4 993 457

TILSKUDD / INNTEKTER Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE (586 000,- er fast 
drifts tilskudd til Trøndelags utstillingen)

3 386 000 3 296 000

Tilskudd fra KOMMUNE 714 000 697 000

Prosjektmidler offentlige instanser 315 145 568 164

Inntekt salg av kunst       77 100 108 480

Inntekt annet (Andre driftstilskudd, 
overføring driftstilskudd 2021, refusjo-
ner, bar- og bokinntekter og sponsor-
inntekt på TU)  

415 018 323 813 

NØKKELTALL FOR  
TRØNDELAG SENTER FOR SAMTIDSKUNST

2021

2021

2022

2022

Nøkkeltall 

Utstillingen «Ecophilia» under Meta.Morf 2022  Trondheim inter
nasjonale biennale for kunst og teknologi. Foto: Zane Cerpina / 
TSSK. 

Wendimagegn Belete «Your Gaze Makes Me». Foto: Amalie Marie 
Selvik / TSSK.
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VESTFOLD 
KUNSTSENTER

www.vestfoldkunstsenter.no

Besøksadresse: 
Øvre Langgate 71a 
3110 Tønsberg

Åpningstider: 
Onsdag–torsdag 12 –16,  
fredag–søndag 12–15

Vestfold Bildende Kunstnere og Kunsthåndverkere hadde kontor, 
senere galleri, i egne lokaler i Larvik fra 1977 og etablerte Vestfold 
Kunstnersenter som selvstendig kunstnerstyrt visnings- og for-
midlingsarena i 1982. Kunstnersenteret var samlokalisert med 
Vestfold Kunstmuseum på Haugar fra 1995 til 2005 da senteret 
flyttet til Øvre Langgate 28 i Tønsberg. Høsten 2021 flyttet Vestfold 
Kunstsenter til nye lokaler i Øvre Langgate 71.

Vestfold Kunstsenter mottar drifts tils kudd 
fra Vestfold fylkeskommune og Tønsberg 
kommune. Kunstsenteret jobber mål-
rettet med kunst i offent lig rom pro
sjekt er og produksjoner for Den kulturelle 
skole sekken (DKS). Kunstsenteret legger 
vekt på å fremme de profesjonelle visu elle 
kunstnernes kompetanse i samfunnet.

Noen av våre ambisjoner  
for fremtiden
• Oppgradere visningsrom i begge 

etasjer og tilrettelegge for verksted i 
våre nye lokaler.

• Styrke vår rolle som kompetanse-
senter for kunst i offentlig rom, gjen-
nom økte personalressurser.

• Som et ledd i å utvikle den regionale 
kunstscenen og fremme regionale 
kunstnerskap vil Vestfold Kunstsenter 
for første gang i 2022 arrangere 
stipend utstilling.

• Utvikle og videreføre vårt inter-
nasjonale samarbeid med The Stove 
Network i Skottland.

• Utvikle vårt samarbeid med blant 
annet Universitetet i Sørøst-Norge og 
Domkirken i Tønsberg om prosjektet 
TRÅKK, hvor målet er å synliggjøre 
kunstens relevans i lokalsamfunnet og 
arbeide med byens utvikling innenfor 
ikke-kommersielle arenaer.

• Vestfold Kunstsenter deltar i 
utvikling en av en nyoppstartet 
DKS-festival i samarbeid med 
Tønsberg, Færder og Horten kom-
mune. Festivalen vil arrangeres på 
Slottsfjellet i juni de neste 3 årene.

Driftsåret 2022
2022 har vært et innholdsrikt år på 
Vestfold Kunstsenter! Utstillings-
programmet bestod av separat-

utstillinger med Aron Irving Li, Siri 
Berqvam, Hilde Honerud, Linda Morell 
og Katinka Goldberg.

Gjennom prosjektet TRÅKK viste vi 10 
ulike prosjektrom på ulike visnings-
arenaer i Tønsberg, underetasjen 
i Vesfold Kunstsenter, Galeri BKD 
ved Tønsberg torg og Tårngalleriet 
i Tønsberg Domkirke. Deltagende 
kunstnere var Wazham Baban, Sara 
Baban, Silje Eugenie Strande Øktner, 
Onè Maldonytè, Ingri Enger Damon, 
Ingrid Liavaag, Thomas Bremerstent, 
Hilde Frantzen, Henrik Follesø Egeland, 
Helen Mørken og Erla Audunsdottir.
 
Gjesteopphold fra våre internasjonale 

Apartefestival. Den molekylære 
baletten. Foto: Halvor Bodin.
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samarbeidspartnere er med på videre-
utviklingen av Vestfold Kunstsenter, 
Katharine Wheeler og Katie Anderson 
fra The Stove Network gjestet oss i mai, 
dette la grunnlaget for videre samarbeid 
mellom våre institusjoner. Kurator Maija 
Rudovska gjestet oss i september hvor hun 
blant annet presenterte satelittprogram-
met til A Structure Envisioned for Changing 
Circumstances, med blant annet kunstner-
samtale med Kjetil Detroit Kristensen og 
performance av Helene Duckert. 
 
Kunstsenteret samarbeidet med forening-
ene Nonfigurativ musikk,  NyMusikk og 
Dithen om gjennomføringen av APARTE, 
festival for eksperimentell kunst  som ble 
arrangert 4.– 5. november på ulike aren-
aer i Tønsberg.
 
Vestfold Kunstsenter fikk i 2022 ny daglig 
leder, Johanne Birkeland

Vestfold Kunst-
senter feirte 40-års-
jubileum! Jubileet 
ble markert 20. 
august og det ble i 
tillegg arrangert en 
jubileums  utstilling 
mot slutten av året.

Hilde Honerud. Reality 
slipped into a symbol. 
Foto: Tor Simen Ulstein.

Besøk fra Færder VGS på 
omvisning med verksted. 
Foto: Johanne Birkeland.

Vestfold Kunstsenter 40 
år. Foto: Tomas Moss.

Vestfold Kunstsenters nye 
lokaler i Øvre Langgate 71 
i Tønsberg.

Siri Berqvam. Parasitt.  
Foto: Øystein Thorvaldsen.

Vestfold Kunstsenter 40 år!
Vestfold Kunstsenter 40 år! Jubileet ble 
markert 20. august med taler fra samar-
beidspartnere og støttespillere, kunstner-
isk innslag av Fredrik Høyer, tapas på 
takterrassen og middag for alle kunstnere 
og kunshånd verkere, samt spesielt 
inviterte. Det ble i tillegg arrangert en 
jubileums utstilling mot slutten av året.

KiN er en viktig støttespiller for kunst-
senteret. Det er fruktbart å være en del av 
et større fellesskap man kan rådføre seg 
med og som fungerer som en spydspiss 
inn i samtaler og dialog med offentlige 
myndigheter. Vestfold Kunstsenter deltok 
på årsmøte og fagdag i 2022, og på 
Virkes digitale styrekurs. Styreleder Atle 
Selnes Nielsen bidro til KiNs publikasjon 
Kunstsentrenes vekselstrøm, og Merete 
Hovdenak besøkte oss til vårt jubileum 20. 
august.
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UTSTILLINGER/VISNINGER Antall Antall

Utstillinger, egne lokaler 7 6

Prosjekter/festivaler 2 4

Utstillinger, andre visningssteder 6 1

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

15 11

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall 

Antall produksjoner ut i skolen (alle 
skoletrinn)

13 12

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 8 240 6845 (bestilt 
10 579)

BESØK Antall Antall   

I kunstsenteret 1 293 2 749

I skolen 8 240 6 845

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

786 290

TOTALT antall besøkende 10 319 9884

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

8 15

Antall besøkende 182 774

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)

Antall Antall  

Nye prosjekter registrert i 2022* 1 2

Prosjekter under arbeid i 2022* 7 6

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

1 150 000  1 270 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022  
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

4 970 000

STILLINGER Årsverk Årsverk 

Faste årsverk tilknyttet kunstsenteret:
Daglig leder - 100%
Formidler - 50%
Helgevakter og vikarer - 20%

1,7 1,7

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 2 792 687   3 128 492

TILSKUDD / INNTEKTER Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 1 967 283 2 419 300

Tilskudd fra KOMMUNE 300 000 219 187

Prosjektmidler offentlige instanser 379 144 420 000

Inntekt salg av kunst 48 070 98 375

NØKKELTALL FOR  
VESTFOLD KUNSTSENTER

2021 20212022 2022Nøkkeltall 
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ØSTFOLD KUNSTSENTER

Bygget er omringet av en vakker park 
som vi benytter til større skulpturer, 
installasjoner og performans.

Strategiske satsningsområder
Våre strategiske satsingsområder er: 
utstillingsvirksomhet, formidling, kunst 
i offentlige rom og tilrettelegging for 
kunstnere. 

Noen av kunstsenterets ambisjoner 
for fremtiden
• Vise utstillinger av høy kvalitet som 

berører og engasjerer publikum.

• Videreutvikle feltet: Kunst i offentlig 
rom.

• Videreutvikle vår formidling med vekt 
på salg og publikumsutvikling. Tittel 
er: «Hvordan bli en kunstsamler». 

• Utvikle et EU-prosjekt med tema 
kunst i uterom.

• Videreføre prosjektet: Abstrakte dia-
loger.

• Arrangere «Åpne atelier» i Østfold. 

ostfoldkunstsenter.no

Besøksadresse: 
Ferjestedsveien 5b  
1606 Fredrikstad

Åpningstider: 
Onsdag – søndag 12–17

I forbindelse med Signe Lidén sin separatutstilling Vannbåren på 
Østfold kunstsenter, ble det arrangert utflukt til Øra naturreservat med 
foredrag og lydperformance.

ØKS ble etablert i 1986 og holder til i en gammel staslig 1800-
talls bygning sentralt plassert i Fredrikstad. Senteret disponerer 
hele bygningen som rommer tre gallerirom, et formidlings-
rom, kunstner atelier, kunstbutikk, yogastudio, Kafé ØKS og 
administra sjon.

Driftsåret 2022
For informasjon om driftsåret, les ØKS' 
årsmelding 2022 på vår egen nettside. 

ØKS har solgt kunst for kr. 1.160.758. 
Det beste salget vi har hatt.

Østfold kunstsenter og  KiN
KiN er viktig for Østfold kunstsenter for 
å jobbe med saker nasjonalt på vegne 
av alle kunstsentrene. 

ØKS er i arbeidsgruppen til 
Kunstsentrene i Norge (KiN) som 
har ansvar for å jobbe strategisk 
med kunst i offentlig rom nasjonalt. 
Arbeidsgruppen har jobbet med utar-
beiding av konsulentkurs og søknad om 
finansiering av dette i 2022.
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Prosjekt og kontoransvarlig Siri Heide Larsen, daglig leder Trine 
Eriksen, utstillingskoordinator Silje Steinsvik og formidlingsleder Putte H. 
Dal. I tillegg jobber Jeanette Eek Jensen (helgevakt), Sara E. Nygaard 
(formidlings vikar) og Joanna J. Noga (renholds arbeider) på ØKS.

Retrospektiv utstilling – En keramisk reise av Tulla Elieson, 
fylte huset høsten 2022 sammen med tidligere kunstner
assistent Sisse Lee som hadde separatutstilling i senterets 
minste sal. I forbindelse med utstillingen ble det utgitt en 
bok med samme tittel. Foto: Dannevig.

Østfold kunstsenter har solgt 
kunst for kr. 1.160.758. Det 
beste salget vi har hatt.
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UTSTILLINGER/VISNINGER  Antall Antall 

Utstillinger, egne lokaler 16 16

Prosjekter/festivaler 3 4

Utstillinger, andre visningssteder 1 1

Utstillinger, prosjekter og visninger 
i alt

20 20

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall Antall   

Antall produksjoner ut i skolen  
(alle skoletrinn)

1 1

Antall utstillinger med omvisninger i 
kunstsenteret tilknyttet DKS

0 0

Antall elever 870 100

BESØK Antall Antall   

I kunstsenteret 7 960 7 207

I skolen 500 100

Andre steder/festival/prosjekt/annen 
visning 

250 89

TOTALT antall besøkende 8 560 7 396

ANDRE ARRANGEMENT Antall Antall  

Antall andre arrangement som fore-
drag og lignende

4 9

Antall besøkende Ca 200 Mangler 
tall

KUNST I OFFENTLIGE ROM  
(utsmykning)    

Antall Antall   

Nye prosjekter registrert i 2022* 2 5

Prosjekter under arbeid i 2022* 8 9

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle 

ØKONOMI - KUNST I OFFENTLIGE 
ROM (utsmykning)

Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent)

1 662 000 5 235 000

Total sum prosjekter under arbeid i 
fylket i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

7 497 000 8 119 000

STILLINGER Årsverk Årsverk 

Antall faste årsverk tilknyttet kunst-
senteret:
daglig leder – 50% 
formidlingsleder – 70% (perm. i 20%)
prosjekt- og kontoransvarlig – 100%
utstillingskoordinator og helgevakt – 
63%
helgevakt – 13% 
renhold – 13%
vikar formidling og gallerivakt – 50%

3,1 3,4

ØKONOMI Sum Sum

Totalbudsjett 4 426 000  4 265 000

TILSKUDD / INNTEKTER Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 2 987 000 2 931 500

Tilskudd fra KOMMUNE  736 000 809 000

Prosjektmidler offentlige instanser 510 000 310 000

Inntekt salg av kunst      326 285 123 217

Inntekt annet 1 161 000 93 000

NØKKELTALL FOR  
ØSTFOLD KUNSTSENTER

2021 20212022 2022Nøkkeltall 
  

Tore Honoré Bøes separatutstilling thinking INSIDE the box 
– twenty years with the acoustic laptops. Foto: Silje Steinsvik.

Østfold kunstsenter holder til i en staslig 1800talls bygning sentralt 
plassert i Fredrikstad. Senteret rommer respesjon, tre gallerirom, 
kunstbutikk, formidlingsrom, Kafé ØKS, to kunstneratelier og 
administrasjon.
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FELLESTALL 
FOR KUNSTSENTRENE I NORGE

2021 20202022Nøkkeltall 

UTSTILLINGER/VISNINGER Antall   Antall   Antall

Utstillinger, egne lokaler 135 130 107

Prosjekter/festivaler 35 41 32

Utstillinger, andre visningssteder 74 27 33

Utstillinger, prosjekter og visninger i alt 244 203 177

DKS – Den kulturelle skolesekken Antall   Antall   Antall

Antall produksjoner ut i skolen (alle skoletrinn) 60 134 54

Antall utstillinger med omvisninger i kunstsenteret tilknyttet DKS 12 46 9

Antall elever 39 939 100 605 41 802

BESØK Antall   Antall   Antall

I kunstsenteret 81 082 100 276 47 121

I skolen 30 181 24 686 40 977

Andre steder/festival/prosjekt/annen visning /digital formidling 700 644 374 837 256 071

Andre lokaler/visningsrom utenfor kunstsenteret 7 978

TOTALT antall besøkende 819 885 507 203 207 572

ANDRE ARRANGEMENT Antall  Antall  Antall

Antall andre arrangement som foredrag og lignende 398 305 181

Antall besøkende 11 787 110 850 157 635

KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykning)                Antall                 Antall   Antall

Nye prosjekter registrert i 2022* 56 57 55

Prosjekter under arbeid i 2022* 115 107 110

* Prosjekter der kunstsentret har hatt en rolle (f.eks. oppnevne konsulent)

ØKONOMI – KUNST I OFFENTLIGE ROM (utsmykning) Beløp Beløp Beløp

Sum nye prosjekter registrert i 2022 (midler avsatt til kunst og konsulent) 86 132 274 95 489 685 83 576 061

Total sum prosjekter under arbeid i fylket i 2022 
(midler avsatt til kunst og konsulent) 

238 880 959 195 238 581 164 853 581

STILLINGER Årsverk Årsverk Årsverk

Antall faste årsverk tilknyttet kunstsenteret 52,2 60,76 46,18

ØKONOMI     Sum     Sum Sum

Totalbudsjett 94 027 849  87 457 362 78 672 791

TILSKUDD / INNTEKTER     Sum     Sum Sum

Tilskudd fra FYLKE 48 883 59 046 218 41 902 808

Tilskudd fra KOMMUNE  8 043 414 9 986 830 12 522 100

Prosjektmidler offentlige instanser 19 325 919 11 179 914 7 134 805

Inntekt salg av kunst (altså ikke sum kunstsalg, men inntjening, jmf. KiNs rapporte-
ring til Rambøll/Kulturrådet for tidligere år)       

2 073 268 2 396 934 863 081

Inntekt annet 12 073 874 1 942 574 2 098 433

Diverse (for eksempel indirekte dekket husleie) 284 220 481 027 8 906 170

For Årsrapport 2022 har vi valgt å ta med tallmaterialet for både 2021 og 2020. Dette for å på best mulig måte illustrere summen 
av våre medlemmers erfaringer tilbake til en mer normal drift i 2022, etter to utfordrende år grunnet korona-pandemien.
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FELLESTALL FOR KUNSTSENTRENE I NORGE 

KORONAPANDEMIENS PÅVIRKNING 
2020–2022

2022 2021 2020

Ekstraordinære koronatilskudd og kostnader Ja/Nei Sum
mottatt

Ja/Nei Sum  
mottatt  

Ja/Nei Sum  
mottatt

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/koronamidler  
fra FYLKET

15 nei Ja: 4  
Nei: 11

1 300 000 Ja: 6
Nei: 9

439 700

Ekstraordinær utlysning/tilskudd/koronamidler  
fra KOMMUNE 

1 ja /14 
nei

1 000 000 Ja: 5
Nei: 10

885 000 Ja: 5 
Nei 10

120 000

Tilskudd søkt offentlige instanser 
(Kulturrådet, Fritt Ord mfl.) 

Ja: 2
Nei: 13

301 000 Ja: 3 
Nei: 12

439 700

Sum mottatt ekstraordinære koronatilskudd  – 2 071 000 – 680 000

Endringer i program og planer grunnet korona
pandemien

Antall Antall Antall

Antall utstillinger avlyst, utsatt eller endret 2 – 35 – 35 –

Antall viktige avtaler og program avlyst eller endret
(gjester/utveksling/residency, jobbreiser innland/ut-
land). For mer detaljer se info. fra det enkelte kunst-
senter 

3 – 50 – 67 –

Direkte merkostnader som skyldes koronapandemien,  
for mer detaljer se info. fra det enkelte kunstsenter

0 – 375 000 – 385 000 –

Antall kunstsentere berørt av ekstraordinær innkjøps-
ordningen

34 150 000 5 av 10
13 verk          

896 000 4 av 15 
sentre 

18 verk

671 810

    

Sum antall dager de regionale kunstsentrene var stengt 
grunnet nedstenging/smitteverntiltak 0  358 622

KORT OM GJENNOMFØRING REGIONALE PROSJEKTMIDLER 2022

KiN mottok kr 5,1 mill. i stipend-
midler fra Kulturdepartementet 
til fordeling. Dette er 
Tildelingskomiteens samlet buds-
jett for 2022. Vi beklager på det 
sterkeste at de ekstra 5 mill., som vi 
fikk tildelt fra Kulturdepartementets 
stimuleringsordning i fjor, ikke ble 
videreført i årets budsjett. Dette 
jobbes det politisk med, både i kun-
stnerorganisasjonene NBK og NK, 
og i KiNs administrasjon.
 
I år registrerte vi 370 søknader mot-

tatt i søknadsportalen, nedjustert 
til 359 etter noen korrigeringer og 
forberedelser av sakspapirer ved de 
fem regionale sekretariatene. KiN 
erfarte en betydelig pågang inn mot 
søknadsfristen, noe som gjenspeiler 
en økning fra 279 søknader mottatt 
til behandling i 2021. 359 søknader 
ble behandlet i de fem region-
ale inn stillings komiteene. Samlet 
søknadssum i år var på kr. 24 731 
181,- Dette gir et gjennomsnitt på kr. 
68 889,- pr. søknad. Det ble mottatt 
135 innstillinger fra de fem regionale 

innstillingskomiteene, med en samlet 
søknadssum på kr. 6 275 399,- 

Tildelingskomiteen holdt sine møter 
hos KiN den 11. og 12. oktober og 
bestod av:
NORD: Sigfrid Hernes (NBK)
MIDT: Geir Brohjem (NBK)
VEST: Liv Dysthe Sønderland (NBK)
SØR: Hanne Haukom (NK)
ØST: Olaf Tønnesland Hodne (NK), 
leder for Tildelingskomiteen
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STATISTIKK FOR  

REGIONALE PROSJEKTMIDLER 
FOR VISUELL KUNST 2022

Antall søknader pr. region% samlet tildelingssum av totalt stipend

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

30,1%

32,24% 17,42%

8,24%

23,12%
18,24%

30,6%

48%

29,4%

35,1%

Privat institusjon
O�entlig institusjon

Museum
Kunstsenter

Kunsthall
Kunstforening

Galleri/kunsthandel
Annet

0 5 10 15 20 25 30 35

Privat institusjon

O�entlig institusjon

Museum

Kunstsenter

Kunsthall

Kunstforening

Galleri/kunsthandel

Annet

ANTALL SØKNADER PR REGION

31,5%

20,6%
23,7%

17,3%

7%

Midt (Innlandet, Trøndelag)
Nord (Nordland, Troms og 
Finnmark, inkl. Sápmi)
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, 
Rogaland)
Vest (Vestland, Møre og Romsdal)
Øst (Viken og Oslo)

SØKNADER PR REGION Antall Antall  
tildelinger Tildelt sum % tildelinger av 

antall søknader
% Samlet tildelings

sum av totalt stipend

Midt (Innlandet, Trøndelag) 62 19 888 500 30,6 % 17,42 %

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. 
Sápmi)

25 12 420 000 48,0 % 8,24 %

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) 85 25 1 179 000 29,4 % 23,12 %

Vest (Vestland, Møre og Romsdal) 74 26 930 000 35,1 % 18,24 %

Øst (Viken og Oslo) 113 34 1 682 500 30,1 % 32,99 %

Totalt antall søknader 359 116 5 100 000 100 %

SØKNADER PR FYLKE Antall Antall  
tildelinger Tildelt sum % Tildelinger av 

antall søknader
% Samlet tildelings

sum av totalt stipend

Agder 21 5 329 000 23.8% 6.45%

Innlandet 33 10 423 400 30.3% 8.30%

Møre og Romsdal 15 9 300 000 60.0% 5.88%

Nordland 10 7 250 000 70.0% 4.90%

Oslo 56 16 902 300 28.6% 17.69%

Rogaland 30 4 210 000 13.3% 4.12%

Troms og Finnmark 14 5 170 000 35.7% 3.33%

Trøndelag 29 9 465 100 31.0% 9.12%

Vestfold og Telemark 33 16 640 000 48.5% 12.55%

Vestland 57 17 630 000 29.8% 12.35%

Viken 58 17 722 600 29.3% 14.17%

Ugyldig postnummer 3 1 57 600 33,3% 1,13%

Totalt antall søknader 359 116 5 100 000 100 %

Agder
Innlandet
Møre og  
Romsdal
Nordland
Oslo
Rogaland
Troms og 
Finnmark Antall søknader pr. region% samlet tildelingssum av totalt stipend

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

30,1%

32,24% 17,42%

8,24%

23,12%
18,24%

30,6%

48%

29,4%

35,1%

Privat institusjon
O�entlig institusjon

Museum
Kunstsenter

Kunsthall
Kunstforening

Galleri/kunsthandel
Annet

0 5 10 15 20 25 30 35

Privat institusjon

O�entlig institusjon

Museum

Kunstsenter

Kunsthall

Kunstforening

Galleri/kunsthandel

Annet

32,99%

18,24%
23,12%

17,42%

8,24%

% SAMLET TILDELINGSSUM AV 
TOTALT STIPEND, PR REGION

Midt (Innlandet, Trøndelag)
Nord (Nordland, Troms og 
Finnmark, inkl. Sápmi)
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, 
Rogaland)
Vest (Vestland, Møre og Romsdal)
Øst (Viken og Oslo)

% samlet tildelingssum av totalt stipend
Antall søknader pr. fylke

Viken

Vestland

Vestfold og Telemark

Ugyldig postnummer

Trøndelag

Troms og Finnmark

Rogaland

Oslo

Nordland

Møre og Romsdal

Innlandet

Agder

% samlet tildelingssum av totalt stipend
Antall søknader pr. fylke

2021
Viken

Vestland

Vestfold og Telemark

Ugyldig postnummer

Trøndelag

Troms og Finnmark

Svalbard

Rogaland

Oslo

Nordland

Møre og Romsdal

Innlandet

Agder

% SAMLET TILDELINGSSUM AV 
TOTALT STIPEND, PR FYLKE

8,3%14,17%

17,69%12,55%

12,35%

9,12%

KJØNNSFORDELING 
Søkere

122 2235

KJØNNSFORDELING 
Tildelinger

31 085

Agder
Innlandet
Møre og 
Romsdal
Nordland
Oslo

% SAMLET TILDELINGSSUM AV  
TOTALT STIPEND, PR FYLKE, 2021

KJØNNSFORDELING 2021 
Søkere 

82 3194

Tildelinger

47 2110

Rogaland
Svalbard
Troms og Finnmark
Trøndelag
fylke ikke oppgitt 
av søker

Vestfold og 
Telemark
Vestland
Viken

% samlet tildelingssum av totalt stipend
Antall søknader pr. fylke

Viken

Vestland

Vestfold og Telemark

Ugyldig postnummer

Trøndelag

Troms og Finnmark

Rogaland

Oslo

Nordland

Møre og Romsdal

Innlandet

Agder

% samlet tildelingssum av totalt stipend
Antall søknader pr. fylke

2021
Viken

Vestland

Vestfold og Telemark

Ugyldig postnummer

Trøndelag

Troms og Finnmark

Svalbard

Rogaland

Oslo

Nordland

Møre og Romsdal

Innlandet

Agder

11,29%
11,5%

16,69%

7,63%

9,29%

12,88%

8,17%

Trøndelag
Fylke ikke oppgitt 
av søker
Vestfold og 
Telemark
Vestland
Viken
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Antall søknader pr. region% samlet tildelingssum av totalt stipend

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

30,1%

32,24% 17,42%

8,24%

23,12%
18,24%

30,6%

48%

29,4%

35,1%

Privat institusjon
O�entlig institusjon

Museum
Kunstsenter

Kunsthall
Kunstforening

Galleri/kunsthandel
Annet

0 5 10 15 20 25 30 35

Privat institusjon

O�entlig institusjon

Museum

Kunstsenter

Kunsthall

Kunstforening

Galleri/kunsthandel

Annet

Aldersfordeling på søknader

0

30

60
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120

150 Antall tildelinger

Antall

81-9071-80år61-70år51-60år41-50år31-40år21-30år

0

30

60
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120

150

Antall søknader
Antall tildelinger

81-9071-80år61-70år51-60år41-50år31-40år21-30år

Privat institusjon
O�entlig institusjon

Museum
Kunstsenter

Kunsthall
Kunstforening

Galleri/kunsthandel
Annet

Kakene viser søkere tilhørende én region (bostedsadresse) og hvilken region søker er tildelt prosjektmidler i. 
Diagrammene viser at 55,74%  av søkerne søker til den region de bor og jobber i. 

ANTALL TILDELINGER ETTER VISNINGSSTED. 2022 ALDERSFORDELING SØKNADER, 2022

ALDERSFORDELING SØKNADER, 2022

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I ØST

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 28
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 10
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 41
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 20
Øst (Viken og Oslo) Antall: 62

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I ØST

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 30
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 6
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 26
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 12
Øst (Viken og Oslo) Antall: 52

2022 2021

SAMMENLIGNENDE STATISTIKK 
FOR REGIONALE PROSJEKTMIDLER FOR VISUELL KUNST 2022 OG 2021

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

2022

SØKNADER ETTER REGION FRA 
SØKERE HJEMMEHØRENDE I ØST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I MIDT

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I VEST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I NORD

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I SØR

38,5%

17,4%

6,2%

12,4%

25,5%

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

41,1%

23,3%

5,4%

10,1%

20,2%

     Annet

Galleri/kunsthandel

  Kunstforening

 Kunsthall

  Kunstsenter

 Museum

 Offentlig institusjon

                              Privat institusjon

Totalt tildelt

13

24

19

12

34

10

29

8

149

Enkelte har fått støtte til flere visningssteder, og statistikken 
differensierer ikke på dette. Totalsummen her er dermed ikke 
representativ for den totale tildelingen til Kunstsentrene i Norge.

21–30 år 31–40 år 41–50 år 51–60 år 61–70 år 71–80 år 81–90 år

Antall søknader
Antall tildelinger

150

120

90

60

30

0

Aldersgruppe Antall søknader Antall tildelinger Tildelt sum % Tildelinger av 
antall søknader

% Samlet tildelingssum 
av totalt stipend

21-30 år 21 9 295 300 42.9% 5.79%

31-40 år 122 36 1 484 801 29.5% 29.11%

41-50 år 97 40 1 833 700 41.2% 35.95%

51-60 år 55 13 568 400 23.6% 11.15%

61-70 år 47 12 637 600 25.5% 12.50%

71-80 år 15 6 280 199 40.0% 5.49%

81-90 år 2 0 0 0.0% 0.00%

Totalt 359 116 5 100 000 100 %
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2022 2021

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I NORD

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 1
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 10
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 0
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 2
Øst (Viken og Oslo) Antall: 7

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I NORD

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 1
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 9
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 1
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 0
Øst (Viken og Oslo) Antall: 1

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

8,3%8,3%

8,3%

75%

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I SØR

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 1
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 1
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 26
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 3
Øst (Viken og Oslo) Antall: 11

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I SØR

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 4
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 4
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 24
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 5
Øst (Viken og Oslo) Antall: 5

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

9,5%

9,5%11,9%

11,9%

57,1%

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I VEST

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 4
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 2
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 10
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 42
Øst (Viken og Oslo) Antall: 13

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I VEST

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 3
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 5
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 11
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 19
Øst (Viken og Oslo) Antall: 11

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

22,4%
10,2%

6,1%

38,8%

22,4%

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 24
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 2
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 2
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 4
Øst (Viken og Oslo) Antall: 11

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I MIDT

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I MIDT

Midt (Innlandet, Trøndelag). Antall: 22
Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi) Antall: 1
Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland) Antall: 3
Vest (Vestland, Møre og Romsdal) Antall: 1
Øst (Viken og Oslo) Antall: 6

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

2022

SØKNADER ETTER REGION FRA 
SØKERE HJEMMEHØRENDE I ØST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I MIDT

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I VEST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I NORD

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I SØR

50%

35%

10%

5%

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

2022

SØKNADER ETTER REGION FRA 
SØKERE HJEMMEHØRENDE I ØST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I MIDT

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I VEST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I NORD

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I SØR

61,9%

26,2%

7,1%

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

2022

SØKNADER ETTER REGION FRA 
SØKERE HJEMMEHØRENDE I ØST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I MIDT

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I VEST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I NORD

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I SØR

18,3%
14,1%

5,6%

59,2%

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

66,7%

18,2%

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

Øst (Viken og Oslo)

Vest (Vestland, Møre og Romsdal)

Sør (Vestfold og Telemark, Agder, Rogaland)

Nord (Nordland, Troms og Finnmark, inkl. Sápmi)

Midt (Innlandet, Trøndelag)

2022

SØKNADER ETTER REGION FRA 
SØKERE HJEMMEHØRENDE I ØST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I MIDT

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I VEST

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I NORD

SØKNADER ETTER REGION FRA SØKERE 
HJEMMEHØRENDE I SØR

55,8%

25,6%

9,3%
9,1%
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ET UTVALG GODE MØTER OG OPPLEVELSER  
I KiN-ÅRET 2022

Vestfold Kunstsenter 40 år! 
Jubileet ble markert 20. august 
med taler fra daglig leder i 
Vestfold kunstsenter, Johanne 
Birkeland (foto t.v.), KiN og 
andre samarbeidspartnere 
og støttespillere. Kunstnerisk 
innslag av Fredrik Høyer  
(foto t.h.). Foto: KiN.

Bilder fra Documenta Fifteen i Kassel, fra en av flere paneldebatter, fra 
om  visninger og ArtWalks vi deltok på 8.11. september. Foto: KiN 

Besøk i Sametinget i Karasjok. 

Merete Hovdenak (KiN), Kristoffer Dolmen, 
dir. Samisk senter for samtidskunst (SDG), og 
billedkunstner Hilde Skancke Pedersen (styre
leder). KiN takket Dolmen for hans betydning og 
arbeid for senteret i Karasjok 28. mai. Foto: KiN

Studietur til Finnmark 25.–29. mai i arbeidet 
med publikasjonen Kunstsentrenes vekselstrøm. 
Daglig leder i KiN sammen med fagredak tør 
Marit K. Flåtter (t.v.) og medforfatter Hilde 
Sørstrøm (t.h) etter et lunsjstopp på Kautokeinos 
American Diner i strålende maisol. Foto: KiN
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STYRETS ÅRSBERETNING

Styrets rapport
Kunstsentrene i Norge sitt styre har i 2022 bestått av styreleder Vilde Andrea Brun, 
daglig leder ved Oppland Kunstsenter, nestleder Agnes Repstad, daglig leder ved Agder 
Kunstsenter, styremedlem Mathijs van Geest, leder for Hordaland kunstsenter (frem til 
årsmøtet 2022), styremedlem Hilde Tørdal, leder for Telemark kunstsenter (etter årsmøtet i 
2022), og eksternt styremedlem Camilla Sørensen Eidsvold, demokratiutvikler, politisk rep-
resentant for SV og fylkesvaraordfører i Viken.

I løpet av året ble det avholdt 5 styremøter der 62 saker ble behandlet. Møtene ble avholdt 
i KiN sine lokaler i Øvre Slottsgate 7 i Oslo. Styreleder og daglig leder hadde i tillegg jevn-
lige fysiske og digitale møter gjennom hele året 2-3 ganger i måneden. KiNs årsmøte, med 
påfølgende fagdag, ble avholdt på Lillestrøm i samarbeid med Nitja senter for samtidskunst 
4. og 5. april.

Oppfølging av handlingsplan for 2022/2023
2022 var et innholdsrikt år for Kunstsentrene i Norge (KiN). Styret og administrasjon job-
bet med oppfølgingen av vedtatt handlingsplan for 2022 og 2023. Oppgaven med å legge 
grunn  laget for en felles søknad til KUD, der målet er at de 15 kunstsentrene blir individu-
elle mot takere av statsstøtte, ble særlig vektlagt. Det viktige arbeidet med publikasjonen 
Kunstsentrenes vekselstrøm, som synliggjør kunstsentrenes særegne institusjonelle dyna-
mikk og historikk innen det norske samtidskunstfeltet, hadde også høy prioritet. Sammen 
med møter og innspill til Stortingets Familie- og kulturkomite tror vi at denne antologien 
er et av de viktigste argumentene for at samtlige kunstsentrene skal inn i statsbudsjettet. 
Videre ble det gjennomført viktige organisatoriske tiltak i 2022; KiN arrangerte styre-
seminar for alle kunstsentrenes styreledere og daglige ledere/direktører i regi av Virke, og 
det ble fremforhandlet en rammeavtale for alle kunstsentrene om billedbruk/billedret-
tigheter med BONO. Det ble også fremforhandlet en gunstig ramme for abonnement på 
Virkes verktøy Arbeidsgiverguiden og Styres. Regionale prosjektmidler for visuell kunst fikk 
ikke videreført økningen på 5 millioner i 2022, og dette er derfor en høyt prioritert kampsak 
i det videre arbeidet opp mot Kulturdepartementet. 2022 var et utadrettet år der møtevirk-
somhet og fysisk deltakelse på arrangementer igjen skjøt fart etter to år med pandemi og 
svært begrenset mulighet for reisevirksomhet og fysiske deltakelse i kunstfeltet.

Økonomi
KiN sin økonomi preges fremdeles av en svært stram driftsramme, noe som gir et høyt 
arbeids press og stramme prioriteringer. Økonomien er imidlertid forbedret de siste årene, 
slik at KiN igjen har opparbeidet nødvendig egenkapital og likviditet. 2022 kan betegnes 
som et stabilt driftsår økonomisk sett, med et positivt resultat på kr. 125 026. Overskuddet 
skyldes i hovedsak udisponerte prosjektmidler og lavere kostnader enn beregnet. 
Regnskapet for regionale prosjekt midler gikk kr. 53 540 i underskudd grunnet generelt økte 
kostnader i regionale innstillings komiteer i forhold til beregnet. Totalt ender derfor KiN sitt 
resultat med et overskudd på kr. 71 486 i 2022. 

Styret vil takke daglig leder Merete Hovdenak for svært godt samarbeid i 2022, – for 
hennes høye arbeidskapasitet og hennes store engasjement for kunstsentrene i Norge.
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Administrasjonens rapport, oppfølging av handlingsplan for 2022/2023:

Politisk arbeid: krav om egen ramme for drift av de 15 regionale kunstsentrene over  
Stats budsjettet
Administrasjonen har undersøkt en rekke muligheter for å forberede en felles søknad om 
statlig finansiering for alle de 15 kunstsentrene i Norge, i tråd med årsmøtets vedtak i 
april. Styreleder og daglig leder har hatt møter med Kulturdepartementet, Kulturrådet, 
KS og grunnorganisasjonene til Norske Billedkunstnere og Norske Kunsthåndverkere for å 
avklare, fremme og styrke denne viktige saken. KiNs styreleder og daglig leder har deltatt 
i innspillsmøte med Arbeiderpartiet og på høring i Stortingets Familie- og kulturkomite. 
Videre har KiN spilt inn saken skriftlig i form av driftsøknaden for 2023, to skriftlige inn-
spill til Stortingets Familie- og kulturkomite, innspill til Statsbudsjettet for 2023, innspill til 
Kunstnermeldingen, samt gjennom nyhetssiden til KiN og i sosiale medier. Vi har også vært 
i dialog med Kultur direktoratet og flere kulturkonsulenter om ulike strategier for å tallfeste 
og analysere kunst sentrenes kulturpolitiske mål og deres utfordringer mht. dagens drifts-
forhold og tilgjengelige finansieringsmidler. Analysen vil kunne gi et solid og veldokumentert 
grunnlag for arbeidet med en felles søknad til Kulturdepartementet i løpet av 2023. 

Regionale prosjektmidler for visuell kunst
KiN mottok kr 5,1 mill. i stipendmidler fra Kulturdepartementet til fordeling. Dette var 
Tildelings komiteens samlede budsjett for 2022. KiN beklager på det sterkeste at de ekstra 
5 mill., som vi fikk tildelt fra Kulturdepartementets stimuleringsordning i 2021, ikke ble 
videreført i 2022-budsjettet. Det jobbes politisk med å øke rammen, både i kunstnerorgan-
isasjonene NBK og NK, og i KiNs administrasjon. KiN erfarte en betydelig pågang inn mot 
søknadsfristen, noe som gjenspeiler en økning fra 279 søknader mottatt til behandling i 
2021. 359 søknader ble behandlet i de fem regionale innstillingskomiteene. Samlet søknads-
sum i 2022 var på kr. 24 731 181,- Dette gir et gjennomsnitt på kr. 68 889,- pr. søknad. Det 
ble mottatt 135 innstillinger fra de fem regionale innstillingskomiteene, med en samlet 
søknadssum på kr. 6 275 399,-  

Aktiviteter og samarbeid, internt/eksternt 
KiN har hatt jevnlig dialog og samarbeidet med KORO, Kulturtanken, Bildende Kunstneres 
Hjelpefond (BKH), Norske kunstforeninger, Kunsthallene i Norge, Sparebankstiftelsen, 
BONO, Østlandsutstillingen, kunstnerorganisasjonene Norske Billedkunstnere (NBK), 
Norske Kunsthåndverkere (NK) og Forbundet Frie Fotografer (FFF) i løpet av året. Det 
utadrettede arbeidet ble noe redusert første halvdel av året grunnet koronatiltak og 
begrenset mobilitet. Dette endret seg imidlertid ila våren og KiN v/daglig leder fikk 
muligheten til å gjenoppta reiseaktiviteten og besøke både den nordligste medlemsinstitus-
jonen, Samisk senter for samtidskunst, og den sørligste, Agder kunstsenter. Daglig leder del-
tok også ved en rekke regionale og nasjonale fagseminarer og arrangementer i Kulturrådet, 
Kulturtanken, KORO, Sparebankstiftelsen og i det nye Nasjonalmuseet. 

Arbeidet med kunst i offentlig rom
Kunstsenternettverkets interne arbeidsgruppe for kunst i offentlig rom bestod i 2022 av 
Merete Hovdenak (KiN), Christel Sverre (Kunstbanken senter for samtidskunst), Marit 
Arnekleiv (Opp land Kunstsenter, vikar for Siri Leira), Putte Helene Dal (Østfold kunstsenter) 
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og Randi Martine Brochmann (TSSK). Arbeidsgruppen kom langt i utviklingen av et 2-trinns 
kurs for nye kunstkonsulenter, og det ble innvilget tilskudd fra KORO sin LOK-ordning til 
formålet. Det ble avholdt et felles møte innad i nettverket 07.09. der organisering av konsu-
lentkursets trinn 2 var tema. Den videre planen er å avholde et nasjonalt kurs, trinn 1, som 
kvalifiserer nye kunst konsulenter i løpet av 2023. Og at dette følges opp med trinn 2 kurs i 
den enkelte region. Ila høsten 2022 startet vi også en tettere dialog med KORO. Fremover 
ser vi muligheten for å styrke det faglige samarbeidet for kunst i offentlige rom, både på 
regionalt og nasjonalt plan.

Kunstsentrenes vekselstrøm
Arbeidet med antologien har tatt oss nøyaktig to år. Det har vært et solid faglig og lærerikt 
samarbeid med både fagredaktør Marit K. Flåtter og forlagsredaktør Maria Veie Sandvik 
i Museumsforlaget. Boka er nå klar for distribusjon. Vi gleder oss til å dele innholdet med 
lesere både i og utenfor KiN-nettverket. En landsdekkende lanseringsturné er i skrivende 
stund under planlegging. Takk til alle KiNs femten medlemsinstitusjoner og til styret i KiN, 
som også i perioder har vært involvert, bidratt med innspill og vist stort engasjement i dette 
arbeidet!

27.2.2023

Hilde Tørdal
Styremedlem Eksternt styremedlem
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VEDTEKTER

§ 1 Navn 
Foreningens navn er Kunstsentrene i 
Norge. 

§ 2 Organisasjon 
Kunstsentrene i Norge er en lands-
forening bestående av kunstsentrene 
i Norge. Landsforeningen er en 
frittstående juridisk enhet med uper-
sonlig og begrenset ansvar. 

§ 3 Formål 
Landsforeningens formål er å styrke 
og synliggjøre kunstsentrenes posis-
jon i samfunnet, gjennom kom-
petanse- og nettverksbygging internt 
og dialog med samarbeidspartnere 
og myndigheter eksternt. 

§ 4 Hovedoppgaver 
Landsforeningen skal ivareta sitt 
formål og medlemmenes interesser 
ved å: 
1.  Styrke kunstsentrenes lands-

dekkende nettverk og formidling 
av visuell kunst. 

2.  Arbeide for bedre vilkår og ram-
mebetingelser for kunstsentrene. 

3.  Markere og utvikle kunstsen-
trenes posisjon i den lands-
dekkende formidlingen av kunst. 

4.  Representere medlemmene over-
for myndigheter, organisasjoner 
og samarbeidspartnere. 

5.  Administrere og forvalte ordnin-
gen Regionale prosjektmidler for 
visuell kunst og stå som formell 
eier av ordningen. 

§ 5 Medlemskap 
5.1. Medlemskap forutsetter at 
Kunstsenterets styre har representan-

ter som er direkte eller indirekte valgt 
av medlemmene i grunnorganisas-
jonene til Norske Billedkunstnere og 
Norske Kunsthåndverkere. 

5.2. Kunstsentre som ønsker opptak 
som medlem søker styret, og opptas 
fortløpende, med påfølgende god-
kjenning på årsmøte. 

5.3. Medlemskap er gyldig når kon-
tingent er betalt. Utmelding skal skje 
skriftlig.
 
5.4. Utmeldelse fører ikke til fritak 
for skyldig kontingent, eller andre 
påløpte forpliktelser. 

§ 6 Organisering 
6.1 Kunstsentrene i Norge ledes 
av et styre. Styret skal ha fem 
medlemmer, hvorav 3 velges blant 
medlemmene og 2 velges eksternt 
utenom kunstsentrene på grunnlag 
av relevant kompetanse. I tillegg 
velges tre varamedlemmer. Eksterne 
kandidater oppnevnes av styret og 
velges på årsmøtet. Medlemmer og 
varamedlemmer velges på årsmøtet. 
Styret konstituerer seg selv. 

6.2. Interne styremedlemmer velges 
blant daglig ledere og styreledere for 
to år, slik at ett eller to medlemmer 
står på valg hvert år. Varamedlemmer 
velges for 2 år. 

Eksterne styremedlemmer velges for 
2 år av gangen. 

6.3. Valg av styremedlemmer er 
begrenset til totalt tre sammenhen-

gende perioder. Senere gjenvalg til 
styret kan skje først etter to år.

6.4. Styremøter skal avholdes minst 4 
ganger per år og så ofte som nødven-
dig, eller når minimum to medlemmer 
krever det. 

6.5. Styret er beslutningsdyktig når 
tre medlemmer er til stede. Vedtak 
blir fattet ved alminnelig flertall. 

6.6. Det føres referat over styrets 
møter. 

6.7. Styret har ansettelsesmyndighet. 

§ 7 Styrets oppgaver 
7.1. Styret skal sørge for en forsvarlig 
organisering og drift av foreningens 
virksomhet, herunder kan styret med-
dele prokura. 

7.2. Styret utarbeider en rullerende 
4-årig strategiplan, en årlig handling-
splan, budsjetter og retningslinjer for 
foreningens virksomhet. 

7.3. Styret legger fram forslag til 
budsjett, strategiplan, handlingsplan 
og medlemskontingent. 

7.4. Styret innkaller til årsmøte. 

7.5. Styret utarbeider og vedtar 
retningslinjer og veiledning for ord-
ningen Regionale prosjektmidler for 
visuell kunst i samråd med bevilgende 
myndigheter. 

§ 8 Regnskap – revisjon 
Regnskapene skal revideres. 
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§ 9 Signatur 
Selskapets signatur tegnes av styrets 
leder og ett styremedlem i fellesskap. 

§ 10 Valgkomité 
10.1. Foreningens årsmøte velger 
valgkomité på 2 medlemmer som vel-
ges for tiden fram til neste årsmøte. 
Valgkomiteen konstituerer seg selv. 
Instruks for valgkomiteen utarbeides 
av styret. 

10.2. Valgkomiteen foreslår kandi-
dater til tre interne styremedlemmer, 
varamedlemmer, styreleder og valg-
komite. Valgkomiteens innstilling skal 
følge med sakspapirene til Årsmøte. 

§ 11 Årsmøte 
11.1. Årsmøte er Kunstsentrene i 
Norges høyeste organ, og avholdes 
hvert år innen 1. juni. 

11.2. Styret innkaller til årsmøte 
med -3 måneders- varsel. Saker 
som ønskes behandlet på årsmøtet, 
må være skriftlig og styret i hende 
innen -1 måned før- Årsmøtet. 
Saksliste med saksdokumenter skal 
være utsendt innen -20 dager før- 
årsmøtet. 
11.3. Hvert kunstsenter har 1 stemme 
på årsmøtet. 

11.4. Årsmøte velger møteleder. 

11.5. Årsmøte godkjenner nye 
medlemmer. Ordinært årsmøte skal 
omfatte: 
1. Valg av møteleder 
2. Valg av referent, tellekorps på 1 

representant samt to til å signere 
referat 

3. Godkjenning av innkalling, 
dele gater, saksliste og møte-
reglement. 

4. Godkjenning av Årsberetning og 
Årsregnskap. 

5. Godkjenning av Strategi- og 
Handlingsplan 

6. Fastsette kontingent 
7. Godkjenne budsjett 
8. Innkomne forslag 
9. Valg av: 

 a)  tre styremedlemmer 
 b)  tre varamedlemmer 
 c)  valgkomité 
10.  Andre saker som i henhold til 

vedtektene skal behandles av 
årsmøtet. 

11.5. Det kan ikke treffes beslutnin-
ger i andre saker enn dem som er 
oppført i innkallingen. 

11.6. Årsmøtet er beslutningsdyktig 
når det lovlig er innkalt. Beslutninger 
på årsmøtet fattes med simpelt 
flertall hvis ikke vedtektene bestem-
mer noe annet. Ved stemmelikhet har 
forslaget falt. 

§ 12 Ekstraordinært Årsmøte 
Styret kan på eget initiativ eller etter 
skriftlig krav fra minst 1/3 av de stem-
meberettigede medlemmene innkalle 
til ekstraordinært årsmøte. Innkalling 
foretas som for ordinært årsmøte. 
Reglene for årsmøtet får tilsvarende 
anvendelse. 

§ 13 Vedtektsendring 
Endring av vedtektene krever 2/3 
flertall av de stemmeberettigede på 
ordinært årsmøte. 

§ 14 Oppløsning  sammenslutning 
14.1 Vedtak om oppløsning av 
foreningen Kunstsentrene i Norge 
foretas med 2/3 flertall på ordinært 
årsmøte. Beslutning om dispon-
ering av foreningens midler tas av 
Norske Billedkunstnere og Norske 
Kunsthåndverkere i fellesskap. 

Vedtatt 01. juni 2010.
Revidert på Landsmøtet 14. september 
2010, Skien.

Revidert på Årsmøte 24. september 2013, 
Fredrikstad.      

Revidert på Årsmøte 16. april 2015, 
Stavanger.      

Revidert på Årsmøte 06.mai 2019, Hamar.       

Revidert på digitalt Årsmøte 10. mai 2021. 
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Kunstsentrene i Norge / Contemporary Art Centres in Norway
Tel. +47 406 03 111
Pb. 6896, St. Olavs Plass, 0130 Oslo
Besøksadresse i Øvre Slottsgate 7, 6. etasje.

www.kunstsentrene.no

@kunstsentrene
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